

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 05/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O **MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.836/0001-00, com sede na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 545, Centro, Princesa/SC, neste ato representado pelo Sr. EDILSON MIGUEL VOLKWEIS, prefeito municipal, adiante nomeado **CONTRATANTE** e a empresa **MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.727.068/0001-90, doravante denominada **CONTRATADA**, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento do processo licitatório 05/2024, resolvem registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, sujeitando-se às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste no **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, conforme segue:

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
23	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, MARIA OU LEITE, 0% DE GORDURA TRANS, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G	PARATI	UN	80	R\$ 3,57	R\$ 285,60
30	BRÓCOLIS. BRÓCOLIS - DEVERÁ SER FRESCO E SAUDÁVEL, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	frutas real	UN	120	R\$ 6,34	R\$ 760,80
57	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), RESFRIADO, COM VALIDADE DE NO MINIMO 1 MÊS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS	TERRA VIVA	UN	90	R\$ 7,94	R\$ 714,60
Total do Fornecedor:						R\$ 1.761,00

3 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 - VALIDADE DA ATA

4.1. A presente ata de registro de preços terá vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, e, no seu aniversário, será reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

§ 1º Para prorrogação da ata de registro de preços deverá ser comprovada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada e desde que haja anuência do fornecedor mais bem classificado na ata de registro de preços.

5 - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Somente após decorridos 60 (sessenta) dias do ingresso no sistema de registro de preços, o fornecedor poderá pedir a sua exclusão da ata de registro de preços.

5.1.1 O pedido deve ser devidamente fundamentado e será analisado pelo Município de Princesa, no prazo de 15 dias úteis.

5.1.2 As solicitações de exclusões do registro de preços somente terão validade para os pedidos futuros, sendo obrigação do fornecedor honrar os pedidos realizados até a data do pedido de exclusão.

5.2 Serão admitidas as solicitações de reajuste, reequilíbrio e repactuação do valor da ata de registro de preços, em procedimento idêntico ao praticado nos contratos administrativos, desde que fundamentadas e acolhidas pelo Município de Princesa.

5.3 Será admitida a alteração da marca pelo fornecedor sempre que a nova marca indicada cumprir os requisitos previstos em edital, com análise criteriosa devidamente justificada pelo gestor do contrato ou ata de registro de preço.

5.4 O fornecedor poderá ser excluído da ata de registro de preços, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - sofrer as sanções de impedimento de licitar e contratar ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

III - ocorrer fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata de registro de preços, devidamente comprovado e justificado; ou

IV - houver razão de interesse público, devidamente justificada.

6 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 Conforme dispõe o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações cometidas, de acordo com o edital deste processo licitatório.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do para prestação do serviço, tais como os prazos, as obrigações da Administração e do fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2024.

Edilson Miguel Volkweis
Prefeito Municipal de Princesa/SC

Representante
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA

Maico Felipe Lopes Machado
Assessor Jurídico
OAB-SC 62.509 A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 05/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O **MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.836/0001-00, com sede na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 545, Centro, Princesa/SC, neste ato representado pelo Sr. EDILSON MIGUEL VOLKWEIS, prefeito municipal, adiante nomeado **CONTRATANTE** e a empresa **MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.727.068/0001-90, doravante denominada **CONTRATADA**, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento do processo licitatório 05/2024, resolvem registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, sujeitando-se às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste no **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, conforme segue:

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
23	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, MARIA OU LEITE, 0% DE GORDURA TRANS, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G	PARATI	UN	80	R\$ 3,57	R\$ 285,60
30	BRÓCOLIS. BRÓCOLIS - DEVERÁ SER FRESCO E SAUDÁVEL, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	frutas real	UN	120	R\$ 6,34	R\$ 760,80
57	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), RESFRIADO, COM VALIDADE DE NO MINIMO 1 MÊS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS	TERRA VIVA	UN	90	R\$ 7,94	R\$ 714,60
Total do Fornecedor:						R\$ 1.761,00

3 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 - VALIDADE DA ATA

4.1. A presente ata de registro de preços terá vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, e, no seu aniversário, será reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

§ 1º Para prorrogação da ata de registro de preços deverá ser comprovada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada e desde que haja anuência do fornecedor mais bem classificado na ata de registro de preços.

5 - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Somente após decorridos 60 (sessenta) dias do ingresso no sistema de registro de preços, o fornecedor poderá pedir a sua exclusão da ata de registro de preços.

5.1.1 O pedido deve ser devidamente fundamentado e será analisado pelo Município de Princesa, no prazo de 15 dias úteis.

5.1.2 As solicitações de exclusões do registro de preços somente terão validade para os pedidos futuros, sendo obrigação do fornecedor honrar os pedidos realizados até a data do pedido de exclusão.

5.2 Serão admitidas as solicitações de reajuste, reequilíbrio e repactuação do valor da ata de registro de preços, em procedimento idêntico ao praticado nos contratos administrativos, desde que fundamentadas e acolhidas pelo Município de Princesa.

5.3 Será admitida a alteração da marca pelo fornecedor sempre que a nova marca indicada cumprir os requisitos previstos em edital, com análise criteriosa devidamente justificada pelo gestor do contrato ou ata de registro de preço.

5.4 O fornecedor poderá ser excluído da ata de registro de preços, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - sofrer as sanções de impedimento de licitar e contratar ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

III - ocorrer fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata de registro de preços, devidamente comprovado e justificado; ou

IV - houver razão de interesse público, devidamente justificada.

6 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 Conforme dispõe o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações cometidas, de acordo com o edital deste processo licitatório.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do para prestação do serviço, tais como os prazos, as obrigações da Administração e do fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2024.

Edilson Miguel Volkweis
Prefeito Municipal de Princesa/SC

Representante
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA

Maico Felipe Lopes Machado
Assessor Jurídico
OAB-SC 62.509 A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 05/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O **MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.836/0001-00, com sede na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 545, Centro, Princesa/SC, neste ato representado pelo Sr. EDILSON MIGUEL VOLKWEIS, prefeito municipal, adiante nomeado **CONTRATANTE** e a empresa **ESFERA ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.249.086/0001-57, doravante denominada **CONTRATADA**, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento do processo licitatório 05/2024, resolvem registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, sujeitando-se às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste no **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, conforme segue:

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
24	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, 0% DE GORDURA TRANS, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 700G.	PICCININI	UN	80	R\$ 7,30	R\$ 584,00
25	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM. A EMBALAGEM NÃO PODE ESTAR FURADA OU RASGADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES. 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G	ORQUIDEA	UN	80	R\$ 5,75	R\$ 460,00
26	BISCOITO SALGADO, TIPO AGUA E SAL, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PICCININI	UN	40	R\$ 3,70	R\$ 148,00
27	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER, 0% DE GORDURA TRANS, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 700G.	PICCININI	UN	80	R\$ 7,25	R\$ 580,00
28	BISCOITO SALGADO, TIPO INTEGRAL, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÃO DEVE CONTER	GERMANI	UN	80	R\$ 5,70	R\$ 456,00

	GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 400G.					
60	FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	NATURALE	UN	23	R\$ 3,70	R\$ 85,10
61	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MANA	UN	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
67	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO; EMBALAGEM COM 125 GRAMAS; OBTIDO DE LEVEDURAS POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; GRANULADO, SECO, INSTANTÂNEO; SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO; SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS; VALIDADE MÍNIMA: 8 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	PACKMAYA	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
78	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PACOTES DE 500GR, SENDO AS EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ATÓXICA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE. COM RENDIMENTO MÍNIMO, APÓS COZIMENTO, DE 2 VEZES MAIS O PESO ANTES DA COCCÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARI	UN	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
Total do Fornecedor:						R\$ 3.055,60

3 – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 – VALIDADE DA ATA

4.1. A presente ata de registro de preços terá vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, e, no seu aniversário, será reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

§ 1º Para prorrogação da ata de registro de preços deverá ser comprovada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada e desde que haja anuência do fornecedor mais bem classificado na ata de registro de preços.

5 – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Somente após decorridos 60 (sessenta) dias do ingresso no sistema de registro de preços, o fornecedor poderá pedir a sua exclusão da ata de registro de preços.

5.1.1 O pedido deve ser devidamente fundamentado e será analisado pelo Município de Princesa, no prazo de 15 dias úteis.

5.1.2 As solicitações de exclusões do registro de preços somente terão validade para os pedidos futuros, sendo obrigação do fornecedor honrar os pedidos realizados até a data do pedido de exclusão.

5.2 Serão admitidas as solicitações de reajuste, reequilíbrio e repactuação do valor da ata de registro de preços, em procedimento idêntico ao praticado nos contratos administrativos, desde que fundamentadas e acolhidas pelo Município de Princesa.

5.3 Será admitida a alteração da marca pelo fornecedor sempre que a nova marca indicada cumprir os requisitos previstos em edital, com análise criteriosa devidamente justificada pelo gestor do contrato ou ata de registro de preço.

5.4 O fornecedor poderá ser excluído da ata de registro de preços, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - sofrer as sanções de impedimento de licitar e contratar ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

III - ocorrer fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata de registro de preços, devidamente comprovado e justificado; ou

IV - houver razão de interesse público, devidamente justificada.

6 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 Conforme dispõe o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações cometidas, de acordo com o edital deste processo licitatório.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do para prestação do serviço, tais como os prazos, as obrigações da Administração e do fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2024.

Edilson Miguel Volkweis
Prefeito Municipal de Princesa/SC

Representante
ESFERA ATACADISTA LTDA

Maico Felipe Lopes Machado
Assessor Jurídico
OAB-SC 62.509 A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 05/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O **MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.836/0001-00, com sede na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 545, Centro, Princesa/SC, neste ato representado pelo Sr. EDILSON MIGUEL VOLKWEIS, prefeito municipal, adiante nomeado **CONTRATANTE** e a empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.144.365/0001-79, doravante denominada **CONTRATADA**, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento do processo licitatório 05/2024, resolvem registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, sujeitando-se às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste no **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, conforme segue:

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500 ML	OLIVARES DE MENDONZA	UN	5	R\$ 24,94	R\$ 124,70
22	BISCOITO DOCE, SEM LEITE OU TRAÇOS DE LEITE, DERIVADOS OU INGREDIENTES QUE CONTENHAM LEITE NA COMPOSIÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÃO DEVE CONTER GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	PICPININI	UN	40	R\$ 4,29	R\$ 171,60
34	CANELA EM PÓ, PURA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 30G	INCAS	UN	40	R\$ 2,52	R\$ 100,80
56	CRAVO INTEIRO - 10 GRAMAS	INCAS	UN	6	R\$ 2,36	R\$ 14,16
64	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, DE COR BRANCA, PRODUTO 100% NATURAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADITIVOS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO,	DALLA	UN	48	R\$ 18,37	R\$ 881,76

	MATERIAIS TERROSOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; NÃO VIOLADA; VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
68	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, 1ª LINHA, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	APTI	UN	80	R\$ 5,19	R\$ 415,20
79	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PENNE, PACOTES DE 500G, SENDO AS EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ATÓXICA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE. COM RENDIMENTO MÍNIMO, APÓS COZIMENTO, DE 2 VEZES MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JOIA	UN	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
76	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO MACARRÃO COM OVOS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- TIPO CABELO DE ANJO;- EMBALAGEM CONTEDO 500 G. DE PRODUTO;- EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA;- FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS.- AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS;- NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE;- COM RENDIMENTO MÍNIMO, APÓS COZIMENTO, DE 2 VEZES O PESO ANTES DA COCÇÃO;- PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 10 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	ROSANE	UN	190	R\$ 4,79	R\$ 910,10
97	ORÉGANO. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS; NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE; FOLHAS SECAS, COM COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR	INCAS	UN	9	R\$ 5,40	R\$ 48,60

	PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA.					
77	MACARRÃO COM OVOS, TIPO GRAVATA, PACOTES DE 500G, SENDO AS EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ATÓXICA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE. COM RENDIMENTO MÍNIMO, APÓS COZIMENTO, DE 2 VEZES MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ORQUIDEA	UN	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00
Total do Fornecedor:						R\$ 3.337,92

3 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 - VALIDADE DA ATA

4.1. A presente ata de registro de preços terá vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, e, no seu aniversário, será reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

§ 1º Para prorrogação da ata de registro de preços deverá ser comprovada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada e desde que haja anuência do fornecedor mais bem classificado na ata de registro de preços.

5 - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Somente após decorridos 60 (sessenta) dias do ingresso no sistema de registro de preços, o fornecedor poderá pedir a sua exclusão da ata de registro de preços.

5.1.1 O pedido deve ser devidamente fundamentado e será analisado pelo Município de Princesa, no prazo de 15 dias úteis.

5.1.2 As solicitações de exclusões do registro de preços somente terão validade para os pedidos futuros, sendo obrigação do fornecedor honrar os pedidos realizados até a data do pedido de exclusão.

5.2 Serão admitidas as solicitações de reajuste, reequilíbrio e repactuação do valor da ata de registro de preços, em procedimento idêntico ao praticado nos contratos administrativos, desde que fundamentadas e acolhidas pelo Município de Princesa.

5.3 Será admitida a alteração da marca pelo fornecedor sempre que a nova marca indicada cumprir os requisitos previstos em edital, com análise criteriosa devidamente justificada pelo gestor do contrato ou ata de registro de preço.

5.4 O fornecedor poderá ser excluído da ata de registro de preços, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - sofrer as sanções de impedimento de licitar e contratar ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

III - ocorrer fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata de registro de preços, devidamente comprovado e justificado; ou

IV - houver razão de interesse público, devidamente justificada.

6 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 Conforme dispõe o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações cometidas, de acordo com o edital deste processo licitatório.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do para prestação do serviço, tais como os prazos, as obrigações da Administração e do fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2024.

Edilson Miguel Volkweis
Prefeito Municipal de Princesa/SC

Representante
A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Maico Felipe Lopes Machado
Assessor Jurídico
OAB-SC 62.509 A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 05/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O **MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.836/0001-00, com sede na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 545, Centro, Princesa/SC, neste ato representado pelo Sr. EDILSON MIGUEL VOLKWEIS, prefeito municipal, adiante nomeado **CONTRATANTE** e a empresa **SUPERMERCADO PRINCESA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.225.461/0001-41, doravante denominada **CONTRATADA**, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento do processo licitatório 05/2024, resolvem registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, sujeitando-se às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste no **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, conforme segue:

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
2	ABACAXI DE BOA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	CANTU	UN	65	R\$ 5,33	R\$ 346,45
4	ACELGA. ACELGA - DEVERÁ SER SÃ, FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS MURCHAS, COM PERFURAÇÕES OU CORTES.	CANTU	UN	80	R\$ 6,95	R\$ 556,00
3	ABOBRINHA VERDE - GRAÚDA, PADÃO UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	90	R\$ 3,99	R\$ 359,10
5	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL, COR CLARA, SEM RESÍDUOS ESCUROS, NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 5KG	ALTO ALEGRE	UN	50	R\$ 17,76	R\$ 888,00

6	AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM DE 1KG, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADA E ATÓXICA, COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DAJU	KG	25	R\$ 9,59	R\$ 239,75
7	ALFACE.- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS ÍNTEGRADAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES.	PETROLI	UN	330	R\$ 3,25	R\$ 1.072,50
9	ALIMENTO COM SOJA, SABOR ORIGINAL (LEITE DE SOJA), LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1L, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BATAVO	UN	17	R\$ 6,45	R\$ 109,65
8	ALHO IN NATURA, TIPO 1, A GRANEL, BULBO INTEIRO, NACIONAL, DE BOA QUALIDADE, FIRME, INTACTO, SEM LESÕES, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,KG.	CANTU	KG	24	R\$ 19,93	R\$ 478,32
10	AMENDOIM SELECIONADO, PACOTE DE 500GR. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE E BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA, E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	UN	55	R\$ 4,75	R\$ 261,25
11	AMIDO DE MILHO, PACOTE DE 500G CADA, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DAJU	UN	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
12	ARROZ BRANCO, TIPO1, LONGO, FINO, POLIDO, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES, EMBALAGEM COM 5 KG.	MINUTINHO	UN	30	R\$ 24,51	R\$ 735,30
13	ARROZ, SUB-GRUPO PARBOILIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, INTACTA, UNIDADES DE 5KG. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MINUTINHO	UN	285	R\$ 21,93	R\$ 6.250,05
14	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OPA	UN	28	R\$ 4,99	R\$ 139,72
16	BANANA TIPO CATURRA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS OU BIOLÓGICOS, ÍNTEGRO. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA, KG	CANTU	KG	2.600	R\$ 2,48	R\$ 6.448,00
18	BATATA TIPO INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃ, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO	CANTU	KG	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50

	DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.					
17	BATATA DOCE. BATATA DOCE - DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA; TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA; LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	240	R\$ 2,65	R\$ 636,00
19	BERGAMOTA. BERGAMOTA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA, FIRME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CANTU	KG	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
20	BETERRABA FIRME, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COM VERMELHO INTENSO, SEM RACHADURAS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO. DE TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE FERTILIZANTE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS E MECÂNICAS.	CANTU	KG	480	R\$ 3,19	R\$ 1.531,20
21	BISCOITO DE POLVILHO, TIPO ROSQUINHA, VENTILHAS, SABOR NATURAL, SEM GORDURAS TRANS, SEM GLUTEM E LACTOSE, EMBALAGEM DE NO MINIMO 80G.	LILIBEL	UN	230	R\$ 4,49	R\$ 1.032,70
29	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ (PINTADA), SABORES DIVERSOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO BEM ASSADO, COM SABOR E ODO AGRADÁVEL. EMBALAGENS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL, LIVRE DE GORDURA TRANS, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 1KG.	BOM PREÇO	KG	150	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00
31	BRÓCOLIS, CONGELADO, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1,1KG	LAR	UN	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
32	CACAU EM PÓ - SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM 100GR	VALAR	UN	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20
35	CAQUI. CAQUI - DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	180	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00
33	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM GRÃOS SELECIONADOS, EMBALADO À VÁCUO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UNIAO	UN	15	R\$ 10,75	R\$ 161,25
39	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, MAGRO, SEM OSSO, SEM GORDURA E SEBO, EM PACOTES DE 1KG, COM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE	FRIESTE	UN	110	R\$ 24,99	R\$ 2.748,90

	ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					
38	CARNE BOVINA TIPO ISCAS. A CARNE DEVE SER DE PALETA SEM OSSO, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 1 KG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIOESTE	KG	130	R\$ 21,75	R\$ 2.827,50
40	CARNE BOVINA, TIPO PALETA, EM PEDAÇOS, INSPECIONADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 2 KG. A CARNE DEVE POSSUIR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIOESTE	KG	60	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40
41	CARNE BOVINA, TIPO QUARTO, EM PEDAÇOS, INSPECIONADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 2KG. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIOESTE	KG	120	R\$ 27,99	R\$ 3.358,80
36	CARNE BOVINA PURA, TIPO ACÉM, CORTADA EM CUBOS, SEM OSSO, PACOTES DE NO MÁXIMO 2KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM ROTULO OU ETIQUETA ADESIVA. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHA AO PRODUTO, IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTERAM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS: FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. ISENTAS DE SUJEIRAS OU AÇÃO MICROORGANICA. DEVIDAMENTE SELADA. COM ESPECIFICAÇÃO DO PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIOESTE	KG	130	R\$ 21,89	R\$ 2.845,70
42	CARNE MOÍDA BOVINA, 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, MAGRA, SEM NERVURAS, INSPECIONADA, EMBALADA EM PORÇÕES DE 1KG, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%. DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE, SEM SEBO. DE ACORDO COM E LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	BOM PREÇO	KG	720	R\$ 20,99	R\$ 15.112,80
43	CARNE MOÍDA BOVINA, 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, MAGRA, SEM NERVURAS,	BOM PREÇO	KG	680	R\$ 16,99	R\$ 11.553,20

	INSPECIONADA, EMBALADA EM PORÇÕES DE 1KG, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%. DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE, SEM SEBO. DE ACORDO COM E LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.					
44	CARNE MOÍDA DE AVE CONGELADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SIF, CONGELADA ENTRE -12°C E -18°C, PREÇO POR KG.	COLONINHO	KG	80	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
45	CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO SUÍNO CONGELADO SEM OSSO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	AFRIB	KG	120	R\$ 13,99	R\$ 1.678,80
46	CARNE SUÍNA, TIPO QUARTO, EM PEDAÇOS, INSPECIONADA, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 2 KG., DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A CARNE DEVERÁ POSSUIR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	AFRIB	KG	90	R\$ 11,89	R\$ 1.070,10
47	CEBOLA, BOA QUALIDADE, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS. ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES.	CANTU	KG	250	R\$ 2,89	R\$ 722,50
48	CENOURA DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, ESCOVADA, ISENTA DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CANTU	KG	260	R\$ 2,90	R\$ 754,00
49	CHUCHU..DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES, TER AROMA E COR CARACTERÍSTICOS, ESTAR LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES.	CANTU	KG	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
53	COUVE FLOR.- DEVERÁ SER SÃ, FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	CANTU	UN	90	R\$ 7,45	R\$ 670,50
50	COCO RALADO FINO DESIDRATADO SEM AÇÚCAR- EMBALAGEM DE 100GR. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A PARTIR DA ENTREGA	DAJU	UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
58	CUCA RECHEADA, RECHEIOS CASEIROS FEITOS A PARTIR DE INGREDIENTES NATURAIS, SEM GORDURA TRANS. EMBALADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	BOM PREÇO	KG	80	R\$ 9,93	R\$ 794,40
51	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGENS	VALAR	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

	PLÁSTICAS APROPRIADAS DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
52	CORTES DE FRANGO SASSAMI, FILÉZINHO, CONGELADO. CORTES DE FRANGO SASSAMI, FILÉZINHO, CONGELADO, EMBALAGEM COM 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ PASSAR POR PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO E INDIVIDUAL IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN). CONGELADO ENTRE -12°C E -18°C. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU PEGAJOSO, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, LACRADO.	levo	KG	300	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
54	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. A CARNE DEVE SER FIRME, CONGELADA, SEM DORSO OU SAMBIQUIRA, SEM TEMPERO, SEM MACHUCADOS SEM PELE RASGADA NEM OSSOS QUEBRADOS. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU SIF). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. CONGELADA ENTRE -12°C E -18°C.	levo	KG	510	R\$ 7,20	R\$ 3.672,00
55	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM PELE, TIPO FILÉ. SEM TEMPERO. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU SIF). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA	levo	KG	160	R\$ 12,35	R\$ 1.976,00

	ANORMAL. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE CONGELADO. EMBALAGENS DE MÁXIMO 1KG.					
59	ERVILHA VERDE CONGELADA, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, PACOTE DE 1,1 KG.	LAR	UN	28	R\$ 27,99	R\$ 783,72
62	FARINHA DE MILHO (FUBÁ), DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO 100% MILHO, GRANULAÇÃO FINA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 1KG.	DAJU	UN	270	R\$ 2,83	R\$ 764,10
63	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5 KG. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- TIPO 1;- COR BRANCA, NACIONAL, PRODUTO 100% NATURAL;- DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADITIVOS;- ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; - LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO, MATERIAIS TERROSOS;- EMBALAGENS DE PAPEL DE 5 KG, NÃO VIOLADA;- EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL;- VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARX	UN	70	R\$ 13,85	R\$ 969,50
65	FARINHA INTEGRAL - 1 KG.	SANANDUVA	KG	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
66	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - 1 KG. FEIJÃO PRETO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- TIPO 1;- NOVO; - GRÃOS INTEIROS E SADIOS;- ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE VARIEDADES OU ESPÉCIES;- NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE A PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL SEJA INADEQUADA (GRÃO DURO, CALDO RALO);- EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, LIMPA, NÃO VIOLADA. - VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MANU	UN	650	R\$ 5,99	R\$ 3.893,50
69	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO ENTRE -12°C E -18°C, SEM OSSO, PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	levo	KG	120	R\$ 12,33	R\$ 1.479,60
70	KIWI. SEM DETERIORAÇÃO; DE PRIMEIRA QUALIDADE; GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO; SEM MANCHAS E PARTES AMOLECIDAS.	CANTU	KG	90	R\$ 26,99	R\$ 2.429,10
71	LARANJA PÊRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, GRAUDE MATURAÇÃO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES.	CANTU	KG	430	R\$ 4,99	R\$ 2.145,70
72	LEITE INTEGRAL UHT - 0% LACTOSE - 1 LITRO LEITE INTEGRAL UHT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- 0% LACTOSE;-	AMANHECER	UN	70	R\$ 4,30	R\$ 301,00

	EMBALAGEM COM 1 LITRO;- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, TIPO TETRA PAK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DO SIM, SIE OU SIF;- VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA					
73	LEITE INTEGRAL UHT, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.	TERRA VIVA	UN	2.500	R\$ 3,67	R\$ 9.175,00
74	LENTILHA, PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE PROCESSO DE FERMENTAÇÃO, MOFO, ODOR ESTRANHO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. TIPO 1. EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE E INTACTA, UNIDADES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MANU	UN	80	R\$ 5,15	R\$ 412,00
75	MAÇÃ TIPO FUJI OU GALA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO; DE BOA QUALIDADE; FRUTO LIMPO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS; SEM APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MACÂNICA OU BIOLÓGICA.	CANTU	KG	1.100	R\$ 6,49	R\$ 7.139,00
81	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PACOTES DE 1KG, SENDO AS EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ATÓXICA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE. COM RENDIMENTO MÍNIMO, APÓS COZIMENTO, DE 2 VEZES MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TODESCHINI	UN	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
80	MACARRAO DE LETRINHAS, COM OVOS.- EMBALAGEM COM 500 GRAMAS;- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA) E OVOS;- CONTÉM GLÚTEN- VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	ISABELA	UN	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00
83	MANDIOCA.- DESCASCADA, CONGELADA, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM ATÓXICA, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	L.V	KG	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00

82	MAMÃO, DE BOA QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS OU QUAISQUER LESÕES DE ORIGENS FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS. COLORAÇÃO UNIFORME.	CANTU	KG	400	R\$ 6,48	R\$ 2.592,00
84	MANGA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM POLPA FIRME E INTACTA; FRUTO BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	CANTU	KG	400	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00
85	MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200G. INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA E SAL.	AMANHECER	UN	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
87	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	CANTU	KG	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
88	MELÃO DE BOA QUALIDADE COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES PREÇO POR KG	CANTU	KG	380	R\$ 5,95	R\$ 2.261,00
90	MILHO VERDE, CONGELADO, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1,1KG	LAR	UN	45	R\$ 28,98	R\$ 1.304,10
91	MILHO VERDE IN NATURA, ESPIGA DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, GRÃOS UNIFORMES, ENTREGUE LIMPO, FESCO.	CANTU	UN	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
89	MILHO PARA PIPOCA COM RENDIMENTO E BOA QUALIDADE DE GRÃOS. PCT DE 500GR CADA.	DAKI	UN	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00
92	MORANGA CABOTIÁ, DEVERÁ SER FRESCO E SAUDÁVEL, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	CANTU	KG	140	R\$ 3,48	R\$ 487,20
93	MORANGO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, SEM DANOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO	CANTU	KG	80	R\$ 32,45	R\$ 2.596,00
96	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	SOYA	UN	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
94	ÓLEO DE GIRASSOL	SALADA	UN	240	R\$ 13,75	R\$ 3.300,00
95	ÓLEO DE MILHO, PARA USO CULINÁRIO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PET 900ML	SALADA	UN	70	R\$ 15,98	R\$ 1.118,60
98	OVOS, GRANDES, DE GALINHA, COM REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES,	MARAVILHA	DZ	340	R\$ 6,98	R\$ 2.373,20

	PARASITAS OU LARVAS. ACONDICIONADOS EM BANDEJA APROPRIADA.					
99	PÃO DE FORMA, FATIADO, PESO MÉDIO DE 500G, DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO DE COR CARACTERÍSTICA E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. LIVRE DE GORDURAS TRANS. A EMBALAGEM PLÁSTICA DEVE SER ATÓXICA E CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA ENTREGA	BOM PREÇO	UN	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
100	PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALADOS EM SACOLAS PLÁSTICAS ATÓXICAS APROPRIADAS. SER FABRICADO NO DIA DA ENTREGA	DI PAES	KG	550	R\$ 9,49	R\$ 5.219,50
101	PÃO PARA HOT DOG. UNIDADES DE EM MÉDIA 50GR CADA. DEVERÁ CONSTAR NO ROTULO INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS.	BOM PREÇO	KG	80	R\$ 11,99	R\$ 959,20
102	PEPINO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	CANTU	KG	140	R\$ 4,89	R\$ 684,60
104	PÊSSEGO -FRESCO, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS, DE COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA, GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO (NÃO DEVEM ESTAR MUITO MADUROS).	CANTU	KG	90	R\$ 11,78	R\$ 1.060,20
103	PÊRA, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, FRUTOS PERFEITOS	CANTU	KG	90	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
106	POLVILHO AZEDO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS, ANOMIAS OU VEGETAIS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTE, INTACTA, VEDADA HERMETICAMENTE, PRAZO E VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, ENTREGUE COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 3 MESES DA DATA FINAL DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GR.	PRATA	UN	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
107	QUEIJO TIPO MUSSARELA - 1 KG. QUEIJO- TIPO MUSSARELA;- EMBALAGEM COM, NO MÁXIMO, 2 KG.;- A EMBALAGEM DEVE ESAR INTACTA, VEM VEDADA, E DEVE	SANTA HELENA	KG	40	R\$ 31,40	R\$ 1.256,00

	CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO.- O PRODUTO ENTREGUE DEVERÁ TER SIDO PRODUZIDO HÁ, NO MÁXIMO, 15 DIAS.					
108	REPOLHO VERDE.- GRAÚDO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE INSETOS.	CANTU	KG	550	R\$ 4,21	R\$ 2.315,50
109	SAGU, TIPO 1, CLASSE PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	MANU	UN	110	R\$ 4,34	R\$ 477,40
110	SAL, DE 1ª QUALIDADE, NÃO APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADAS, SER IODADO, REFINADO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, VEDADO E INTACTO; PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZIZO	UN	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
111	SELETA DE LEGUMES, CONGELADA, 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE 1,1KG.	LAR	UN	40	R\$ 27,98	R\$ 1.119,20
112	SUCO DE UVA INTEGRAL, PURO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1,5 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MAXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO	GARIBALDI	UN	80	R\$ 12,72	R\$ 1.017,60
113	TEMPERO VERDE, MAÇO DE 200G, SEM ESTRAGADOS, COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSINHA	SEWALD	UN	130	R\$ 3,75	R\$ 487,50
114	TOMATE DE BOA QUALIDADE FRUTO FRESCO, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES E LESÕES.	CANTU	KG	250	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00
115	UVA, DE MESA, RED GLOBE OU BENITAKA, DE BOA QUALIDADE, FRUTO FRESCO, ÍNTEGRAS, SEM AMASSADOS E FRUTOS SOLTOS.	CANTU	KG	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00
116	UVA PASSAS BRANCA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 100G	BRUSTO	UN	40	R\$ 7,73	R\$ 309,20
117	UVA PASSAS ESCURA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 100G	BRUSTO	UN	55	R\$ 6,45	R\$ 354,75
118	UVA PASSAS ESCURA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 1KG	OPA	UN	3	R\$ 25,49	R\$ 76,47
119	VAGEM, IN NATURA, TAMANHO REGULAR, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	CANTU	KG	60	R\$ 11,25	R\$ 675,00
122	VINAGRE VINHO TINTO, EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 750ML, COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.	KOLLER	UN	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50

	PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
120	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO, EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 750ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KOLLER	UN	10	R\$ 2,34	R\$ 23,40
121	VINAGRE DE FRUTA - MAÇÃ - 750 ML. VINAGRE DE FRUTA:- MAÇÃ;- EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750 ML.:- TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADA;- VALIDADE MÍNIMA: 8 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	KOLLER	UN	70	R\$ 3,98	R\$ 278,60
1	ABACATE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	15	R\$ 4,67	R\$ 70,05
37	CARNE BOVINA, TIPO BIFE DE CARNE DE GADO PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, CARNE MACIA, COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG.	FRIESTE	KG	50	R\$ 26,39	R\$ 1.319,50
86	MASSA PARA LASANHA, DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CASAREDO	UN	80	R\$ 6,89	R\$ 551,20
105	PINHÃO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	CANTU	KG	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
Total do Fornecedor:						R\$ 166.036,03

3 – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 – VALIDADE DA ATA

4.1. A presente ata de registro de preços terá vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, e, no seu aniversário, será reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

§ 1º Para prorrogação da ata de registro de preços deverá ser comprovada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada e desde que haja anuência do fornecedor mais bem classificado na ata de registro de preços.

5 – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Somente após decorridos 60 (sessenta) dias do ingresso no sistema de registro de preços, o fornecedor poderá pedir a sua exclusão da ata de registro de preços.

5.1.1 O pedido deve ser devidamente fundamentado e será analisado pelo Município de Princesa, no prazo de 15 dias úteis.

5.1.2 As solicitações de exclusões do registro de preços somente terão validade para os pedidos futuros, sendo obrigação do fornecedor honrar os pedidos realizados até a data do pedido de exclusão.

5.2 Serão admitidas as solicitações de reajuste, reequilíbrio e repactuação do valor da ata de registro de preços, em procedimento idêntico ao praticado nos contratos administrativos, desde que fundamentadas e acolhidas pelo Município de Princesa.

5.3 Será admitida a alteração da marca pelo fornecedor sempre que a nova marca indicada cumprir os requisitos previstos em edital, com análise criteriosa devidamente justificada pelo gestor do contrato ou ata de registro de preço.

5.4 O fornecedor poderá ser excluído da ata de registro de preços, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - sofrer as sanções de impedimento de licitar e contratar ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

III - ocorrer fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata de registro de preços, devidamente comprovado e justificado; ou

IV - houver razão de interesse público, devidamente justificada.

6 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 Conforme dispõe o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações cometidas, de acordo com o edital deste processo licitatório.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do para prestação do serviço, tais como os prazos, as obrigações da Administração e do fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2024.

Edilson Miguel Volkweis
Prefeito Municipal de Princesa/SC

Representante
SUPERMERCADO PRINCESA LTDA ME

Maico Felipe Lopes Machado
Assessor Jurídico
OAB-SC 62.509 A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 05/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O **MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.836/0001-00, com sede na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 545, Centro, Princesa/SC, neste ato representado pelo Sr. EDILSON MIGUEL VOLKWEIS, prefeito municipal, adiante nomeado **CONTRATANTE** e a empresa **SUPERMERCADO PRINCESA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.225.461/0001-41, doravante denominada **CONTRATADA**, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento do processo licitatório 05/2024, resolvem registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, sujeitando-se às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato consiste no **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC**, conforme segue:

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
2	ABACAXI DE BOA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	CANTU	UN	65	R\$ 5,33	R\$ 346,45
4	ACELGA. ACELGA - DEVERÁ SER SÃ, FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS MURCHAS, COM PERFURAÇÕES OU CORTES.	CANTU	UN	80	R\$ 6,95	R\$ 556,00
3	ABOBRINHA VERDE - GRAÚDA, PADÃO UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	90	R\$ 3,99	R\$ 359,10
5	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL, COR CLARA, SEM RESÍDUOS ESCUROS, NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 5KG	ALTO ALEGRE	UN	50	R\$ 17,76	R\$ 888,00

6	AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM DE 1KG, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADA E ATÓXICA, COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DAJU	KG	25	R\$ 9,59	R\$ 239,75
7	ALFACE.- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS ÍNTEGRADAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES.	PETROLI	UN	330	R\$ 3,25	R\$ 1.072,50
9	ALIMENTO COM SOJA, SABOR ORIGINAL (LEITE DE SOJA), LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1L, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BATAVO	UN	17	R\$ 6,45	R\$ 109,65
8	ALHO IN NATURA, TIPO 1, A GRANEL, BULBO INTEIRO, NACIONAL, DE BOA QUALIDADE, FIRME, INTACTO, SEM LESÕES, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,KG.	CANTU	KG	24	R\$ 19,93	R\$ 478,32
10	AMENDOIM SELECIONADO, PACOTE DE 500GR. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE E BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA, E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	UN	55	R\$ 4,75	R\$ 261,25
11	AMIDO DE MILHO, PACOTE DE 500G CADA, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DAJU	UN	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
12	ARROZ BRANCO, TIPO1, LONGO, FINO, POLIDO, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES, EMBALAGEM COM 5 KG.	MINUTINHO	UN	30	R\$ 24,51	R\$ 735,30
13	ARROZ, SUB-GRUPO PARBOILIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, INTACTA, UNIDADES DE 5KG. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MINUTINHO	UN	285	R\$ 21,93	R\$ 6.250,05
14	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OPA	UN	28	R\$ 4,99	R\$ 139,72
16	BANANA TIPO CATURRA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS OU BIOLÓGICOS, ÍNTEGRO. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA, KG	CANTU	KG	2.600	R\$ 2,48	R\$ 6.448,00
18	BATATA TIPO INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃ, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO	CANTU	KG	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50

	DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.					
17	BATATA DOCE. BATATA DOCE - DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA; TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA; LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	240	R\$ 2,65	R\$ 636,00
19	BERGAMOTA. BERGAMOTA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA, FIRME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CANTU	KG	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
20	BETERRABA FIRME, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COM VERMELHO INTENSO, SEM RACHADURAS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO. DE TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE FERTILIZANTE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS E MECÂNICAS.	CANTU	KG	480	R\$ 3,19	R\$ 1.531,20
21	BISCOITO DE POLVILHO, TIPO ROSQUINHA, VENTILHAS, SABOR NATURAL, SEM GORDURAS TRANS, SEM GLUTEM E LACTOSE, EMBALAGEM DE NO MINIMO 80G.	LILIBEL	UN	230	R\$ 4,49	R\$ 1.032,70
29	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ (PINTADA), SABORES DIVERSOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO BEM ASSADO, COM SABOR E ODOUR AGRADÁVEL. EMBALAGENS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL, LIVRE DE GORDURA TRANS, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 1KG.	BOM PREÇO	KG	150	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00
31	BRÓCOLIS, CONGELADO, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1,1KG	LAR	UN	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
32	CACAU EM PÓ - SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM 100GR	VALAR	UN	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20
35	CAQUI. CAQUI - DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	180	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00
33	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM GRÃOS SELECIONADOS, EMBALADO À VÁCUO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UNIAO	UN	15	R\$ 10,75	R\$ 161,25
39	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, MAGRO, SEM OSSO, SEM GORDURA E SEBO, EM PACOTES DE 1KG, COM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE	FRIOESTE	UN	110	R\$ 24,99	R\$ 2.748,90

	ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					
38	CARNE BOVINA TIPO ISCAS. A CARNE DEVE SER DE PALETA SEM OSSO, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 1 KG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIOESTE	KG	130	R\$ 21,75	R\$ 2.827,50
40	CARNE BOVINA, TIPO PALETA, EM PEDAÇOS, INSPECIONADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 2 KG. A CARNE DEVE POSSUIR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIOESTE	KG	60	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40
41	CARNE BOVINA, TIPO QUARTO, EM PEDAÇOS, INSPECIONADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 2KG. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIOESTE	KG	120	R\$ 27,99	R\$ 3.358,80
36	CARNE BOVINA PURA, TIPO ACÉM, CORTADA EM CUBOS, SEM OSSO, PACOTES DE NO MÁXIMO 2KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM ROTULO OU ETIQUETA ADESIVA. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHA AO PRODUTO, IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTERAM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS: FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. ISENTAS DE SUJEIRAS OU AÇÃO MICROORGANICA. DEVIDAMENTE SELADA. COM ESPECIFICAÇÃO DO PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIOESTE	KG	130	R\$ 21,89	R\$ 2.845,70
42	CARNE MOÍDA BOVINA, 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, MAGRA, SEM NERVURAS, INSPECIONADA, EMBALADA EM PORÇÕES DE 1KG, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%. DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE, SEM SEBO. DE ACORDO COM E LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	BOM PREÇO	KG	720	R\$ 20,99	R\$ 15.112,80
43	CARNE MOÍDA BOVINA, 2ª QUALIDADE, RESFRIADA, MAGRA, SEM NERVURAS,	BOM PREÇO	KG	680	R\$ 16,99	R\$ 11.553,20

	INSPECIONADA, EMBALADA EM PORÇÕES DE 1KG, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%. DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE, SEM SEBO. DE ACORDO COM E LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.					
44	CARNE MOÍDA DE AVE CONGELADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SIF, CONGELADA ENTRE -12°C E -18°C, PREÇO POR KG.	COLONINHO	KG	80	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
45	CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO SUÍNO CONGELADO SEM OSSO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	AFRIB	KG	120	R\$ 13,99	R\$ 1.678,80
46	CARNE SUÍNA, TIPO QUARTO, EM PEDAÇOS, INSPECIONADA, EMBALADA EM PORÇÕES DE ATÉ 2 KG., DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A CARNE DEVERÁ POSSUIR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	AFRIB	KG	90	R\$ 11,89	R\$ 1.070,10
47	CEBOLA, BOA QUALIDADE, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS. ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES.	CANTU	KG	250	R\$ 2,89	R\$ 722,50
48	CENOURA DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, ESCOVADA, ISENTA DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CANTU	KG	260	R\$ 2,90	R\$ 754,00
49	CHUCHU..DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES, TER AROMA E COR CARACTERÍSTICOS, ESTAR LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES.	CANTU	KG	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
53	COUVE FLOR.- DEVERÁ SER SÃ, FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	CANTU	UN	90	R\$ 7,45	R\$ 670,50
50	COCO RALADO FINO DESIDRATADO SEM AÇÚCAR- EMBALAGEM DE 100GR. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A PARTIR DA ENTREGA	DAJU	UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
58	CUCA RECHEADA, RECHEIOS CASEIROS FEITOS A PARTIR DE INGREDIENTES NATURAIS, SEM GORDURA TRANS. EMBALADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	BOM PREÇO	KG	80	R\$ 9,93	R\$ 794,40
51	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGENS	VALAR	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

	PLÁSTICAS APROPRIADAS DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
52	CORTES DE FRANGO SASSAMI, FILÉZINHO, CONGELADO. CORTES DE FRANGO SASSAMI, FILÉZINHO, CONGELADO, EMBALAGEM COM 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ PASSAR POR PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO E INDIVIDUAL IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN). CONGELADO ENTRE -12°C E -18°C. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU PEGAJOSO, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, LACRADO.	levo	KG	300	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
54	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. A CARNE DEVE SER FIRME, CONGELADA, SEM DORSO OU SAMBIQUIRA, SEM TEMPERO, SEM MACHUCADOS SEM PELE RASGADA NEM OSSOS QUEBRADOS. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU SIF). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. CONGELADA ENTRE -12°C E -18°C.	levo	KG	510	R\$ 7,20	R\$ 3.672,00
55	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM PELE, TIPO FILÉ. SEM TEMPERO. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU SIF). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA	levo	KG	160	R\$ 12,35	R\$ 1.976,00

	ANORMAL. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE CONGELADO. EMBALAGENS DE MÁXIMO 1KG.					
59	ERVILHA VERDE CONGELADA, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, PACOTE DE 1,1 KG.	LAR	UN	28	R\$ 27,99	R\$ 783,72
62	FARINHA DE MILHO (FUBÁ), DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO 100% MILHO, GRANULAÇÃO FINA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 1KG.	DAJU	UN	270	R\$ 2,83	R\$ 764,10
63	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5 KG. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- TIPO 1;- COR BRANCA, NACIONAL, PRODUTO 100% NATURAL;- DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADITIVOS;- ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; - LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO, MATERIAIS TERROSOS;- EMBALAGENS DE PAPEL DE 5 KG, NÃO VIOLADA;- EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL;- VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARX	UN	70	R\$ 13,85	R\$ 969,50
65	FARINHA INTEGRAL - 1 KG.	SANANDUVA	KG	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
66	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - 1 KG. FEIJÃO PRETO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- TIPO 1;- NOVO; - GRÃOS INTEIROS E SADIOS;- ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE VARIEDADES OU ESPÉCIES;- NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE A PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL SEJA INADEQUADA (GRÃO DURO, CALDO RALO);- EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, LIMPA, NÃO VIOLADA. - VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MANU	UN	650	R\$ 5,99	R\$ 3.893,50
69	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO ENTRE -12°C E -18°C, SEM OSSO, PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	levo	KG	120	R\$ 12,33	R\$ 1.479,60
70	KIWI. SEM DETERIORAÇÃO; DE PRIMEIRA QUALIDADE; GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO; SEM MANCHAS E PARTES AMOLECIDAS.	CANTU	KG	90	R\$ 26,99	R\$ 2.429,10
71	LARANJA PÊRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, GRAUDE MATURAÇÃO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES.	CANTU	KG	430	R\$ 4,99	R\$ 2.145,70
72	LEITE INTEGRAL UHT - 0% LACTOSE - 1 LITRO LEITE INTEGRAL UHT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- 0% LACTOSE;-	AMANHECER	UN	70	R\$ 4,30	R\$ 301,00

	EMBALAGEM COM 1 LITRO;- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, TIPO TETRA PAK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DO SIM, SIE OU SIF;- VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA					
73	LEITE INTEGRAL UHT, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.	TERRA VIVA	UN	2.500	R\$ 3,67	R\$ 9.175,00
74	LENTILHA, PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE PROCESSO DE FERMENTAÇÃO, MOFO, ODOR ESTRANHO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. TIPO 1. EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE E INTACTA, UNIDADES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MANU	UN	80	R\$ 5,15	R\$ 412,00
75	MAÇÃ TIPO FUJI OU GALA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO; DE BOA QUALIDADE; FRUTO LIMPO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS; SEM APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MACÂNICA OU BIOLÓGICA.	CANTU	KG	1.100	R\$ 6,49	R\$ 7.139,00
81	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PACOTES DE 1KG, SENDO AS EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ATÓXICA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA NO PACOTE. COM RENDIMENTO MÍNIMO, APÓS COZIMENTO, DE 2 VEZES MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TODESCHINI	UN	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
80	MACARRAO DE LETRINHAS, COM OVOS.- EMBALAGEM COM 500 GRAMAS;- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA) E OVOS;- CONTÉM GLÚTEN- VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	ISABELA	UN	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00
83	MANDIOCA.- DESCASCADA, CONGELADA, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM ATÓXICA, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	L.V	KG	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00

82	MAMÃO, DE BOA QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS OU QUAISQUER LESÕES DE ORIGENS FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS. COLORAÇÃO UNIFORME.	CANTU	KG	400	R\$ 6,48	R\$ 2.592,00
84	MANGA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM POLPA FIRME E INTACTA; FRUTO BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	CANTU	KG	400	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00
85	MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200G. INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA E SAL.	AMANHECER	UN	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
87	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	CANTU	KG	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
88	MELÃO DE BOA QUALIDADE COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES PREÇO POR KG	CANTU	KG	380	R\$ 5,95	R\$ 2.261,00
90	MILHO VERDE, CONGELADO, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1,1KG	LAR	UN	45	R\$ 28,98	R\$ 1.304,10
91	MILHO VERDE IN NATURA, ESPIGA DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, GRÃOS UNIFORMES, ENTREGUE LIMPO, FESCO.	CANTU	UN	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
89	MILHO PARA PIPOCA COM RENDIMENTO E BOA QUALIDADE DE GRÃOS. PCT DE 500GR CADA.	DAKI	UN	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00
92	MORANGA CABOTIÁ, DEVERÁ SER FRESCO E SAUDÁVEL, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.	CANTU	KG	140	R\$ 3,48	R\$ 487,20
93	MORANGO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, SEM DANOS, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO	CANTU	KG	80	R\$ 32,45	R\$ 2.596,00
96	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	SOYA	UN	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
94	ÓLEO DE GIRASSOL	SALADA	UN	240	R\$ 13,75	R\$ 3.300,00
95	ÓLEO DE MILHO, PARA USO CULINÁRIO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PET 900ML	SALADA	UN	70	R\$ 15,98	R\$ 1.118,60
98	OVOS, GRANDES, DE GALINHA, COM REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES,	MARAVILHA	DZ	340	R\$ 6,98	R\$ 2.373,20

	PARASITAS OU LARVAS. ACONDICIONADOS EM BANDEJA APROPRIADA.					
99	PÃO DE FORMA, FATIADO, PESO MÉDIO DE 500G, DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO DE COR CARACTERÍSTICA E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. LIVRE DE GORDURAS TRANS. A EMBALAGEM PLÁSTICA DEVE SER ATÓXICA E CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA ENTREGA	BOM PREÇO	UN	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
100	PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALADOS EM SACOLAS PLÁSTICAS ATÓXICAS APROPRIADAS. SER FABRICADO NO DIA DA ENTREGA	DI PAES	KG	550	R\$ 9,49	R\$ 5.219,50
101	PÃO PARA HOT DOG. UNIDADES DE EM MÉDIA 50GR CADA. DEVERÁ CONSTAR NO ROTULO INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS.	BOM PREÇO	KG	80	R\$ 11,99	R\$ 959,20
102	PEPINO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	CANTU	KG	140	R\$ 4,89	R\$ 684,60
104	PÊSSEGO -FRESCO, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS, DE COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA, GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO (NÃO DEVEM ESTAR MUITO MADUROS).	CANTU	KG	90	R\$ 11,78	R\$ 1.060,20
103	PÊRA, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, FRUTOS PERFEITOS	CANTU	KG	90	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
106	POLVILHO AZEDO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS, ANOMIAS OU VEGETAIS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTE, INTACTA, VEDADA HERMETICAMENTE, PRAZO E VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, ENTREGUE COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 3 MESES DA DATA FINAL DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GR.	PRATA	UN	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
107	QUEIJO TIPO MUSSARELA - 1 KG. QUEIJO- TIPO MUSSARELA;- EMBALAGEM COM, NO MÁXIMO, 2 KG.;- A EMBALAGEM DEVE ESAR INTACTA, VEM VEDADA, E DEVE	SANTA HELENA	KG	40	R\$ 31,40	R\$ 1.256,00

	CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO.- O PRODUTO ENTREGUE DEVERÁ TER SIDO PRODUZIDO HÁ, NO MÁXIMO, 15 DIAS.					
108	REPOLHO VERDE.- GRAÚDO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE INSETOS.	CANTU	KG	550	R\$ 4,21	R\$ 2.315,50
109	SAGU, TIPO 1, CLASSE PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	MANU	UN	110	R\$ 4,34	R\$ 477,40
110	SAL, DE 1ª QUALIDADE, NÃO APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADAS, SER IODADO, REFINADO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, VEDADO E INTACTO; PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZIZO	UN	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
111	SELETA DE LEGUMES, CONGELADA, 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE 1,1KG.	LAR	UN	40	R\$ 27,98	R\$ 1.119,20
112	SUCO DE UVA INTEGRAL, PURO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1,5 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MAXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO	GARIBALDI	UN	80	R\$ 12,72	R\$ 1.017,60
113	TEMPERO VERDE, MAÇO DE 200G, SEM ESTRAGADOS, COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSINHA	SEWALD	UN	130	R\$ 3,75	R\$ 487,50
114	TOMATE DE BOA QUALIDADE FRUTO FRESCO, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES E LESÕES.	CANTU	KG	250	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00
115	UVA, DE MESA, RED GLOBE OU BENITAKA, DE BOA QUALIDADE, FRUTO FRESCO, ÍNTEGRAS, SEM AMASSADOS E FRUTOS SOLTOS.	CANTU	KG	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00
116	UVA PASSAS BRANCA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 100G	BRUSTO	UN	40	R\$ 7,73	R\$ 309,20
117	UVA PASSAS ESCURA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 100G	BRUSTO	UN	55	R\$ 6,45	R\$ 354,75
118	UVA PASSAS ESCURA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM DE 1KG	OPA	UN	3	R\$ 25,49	R\$ 76,47
119	VAGEM, IN NATURA, TAMANHO REGULAR, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	CANTU	KG	60	R\$ 11,25	R\$ 675,00
122	VINAGRE VINHO TINTO, EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 750ML, COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.	KOLLER	UN	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50

	PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
120	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO, EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 750ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KOLLER	UN	10	R\$ 2,34	R\$ 23,40
121	VINAGRE DE FRUTA - MAÇÃ - 750 ML. VINAGRE DE FRUTA:- MAÇÃ;- EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750 ML.:- TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADA;- VALIDADE MÍNIMA: 8 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	KOLLER	UN	70	R\$ 3,98	R\$ 278,60
1	ABACATE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES.	CANTU	KG	15	R\$ 4,67	R\$ 70,05
37	CARNE BOVINA, TIPO BIFE DE CARNE DE GADO PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, CARNE MACIA, COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG.	FRIESTE	KG	50	R\$ 26,39	R\$ 1.319,50
86	MASSA PARA LASANHA, DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CASAREDO	UN	80	R\$ 6,89	R\$ 551,20
105	PINHÃO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	CANTU	KG	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
Total do Fornecedor:						R\$ 166.036,03

3 – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4 – VALIDADE DA ATA

4.1. A presente ata de registro de preços terá vigência de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, e, no seu aniversário, será reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra a acumulação de itens entre os períodos.

§ 1º Para prorrogação da ata de registro de preços deverá ser comprovada a vantajosidade do preço, comparado ao preço praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada e desde que haja anuência do fornecedor mais bem classificado na ata de registro de preços.

5 – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. Somente após decorridos 60 (sessenta) dias do ingresso no sistema de registro de preços, o fornecedor poderá pedir a sua exclusão da ata de registro de preços.

5.1.1 O pedido deve ser devidamente fundamentado e será analisado pelo Município de Princesa, no prazo de 15 dias úteis.

5.1.2 As solicitações de exclusões do registro de preços somente terão validade para os pedidos futuros, sendo obrigação do fornecedor honrar os pedidos realizados até a data do pedido de exclusão.

5.2 Serão admitidas as solicitações de reajuste, reequilíbrio e repactuação do valor da ata de registro de preços, em procedimento idêntico ao praticado nos contratos administrativos, desde que fundamentadas e acolhidas pelo Município de Princesa.

5.3 Será admitida a alteração da marca pelo fornecedor sempre que a nova marca indicada cumprir os requisitos previstos em edital, com análise criteriosa devidamente justificada pelo gestor do contrato ou ata de registro de preço.

5.4 O fornecedor poderá ser excluído da ata de registro de preços, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - sofrer as sanções de impedimento de licitar e contratar ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

III - ocorrer fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata de registro de preços, devidamente comprovado e justificado; ou

IV - houver razão de interesse público, devidamente justificada.

6 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 Conforme dispõe o art. 155 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas infrações cometidas, de acordo com o edital deste processo licitatório.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do para prestação do serviço, tais como os prazos, as obrigações da Administração e do fornecedor, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2024.

Edilson Miguel Volkweis
Prefeito Municipal de Princesa/SC

Representante
SUPERMERCADO PRINCESA LTDA ME

Maico Felipe Lopes Machado
Assessor Jurídico
OAB-SC 62.509 A

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 59/2023
	CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO CEP: 89790-000 - Ipumirim

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 160/2023
b) Nr. Licitação: 59/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 15/01/2024
e) Objeto da Licitação: *a aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada destinado as atividades do programa de alimentação escolar da Creche Municipal Danilo João Cason, e Núcleos Educacionais, conforme descrição do anexo I e II e Termo de Referência do anexo III do edital.*

Lote: 1

Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO DOCE CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	12,4988	3.749,64
2	BISCOITO DOCE KUKI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	11,3538	3.406,14
3	BISCOITO DOCE MARIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT	7,7668	1.553,36
4	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	8,6336	3.453,44
5	BISCOITO ROSCA DE COCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	PCT	13,7801	11.024,08
6	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE- ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	PCT	13,784	11.027,20
7	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	7,9658	2.389,74
8	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	8,2969	2.489,07
9	BISCOITO SALGADO COQUETEL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	PCT	10,5534	6.332,04
10	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	PCT	7,9647	5.575,29
Total do Participante:					51.000,00

Lote: 2

Participante: SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

11	BANHA REFINADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	12,5412	6.270,60
12	CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	KG	35,2728	24.690,96
13	CARNE BOVINA MOÍDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	PCT	20,044	20.044,00
14	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO COM OSSO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	27,8932	11.157,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.400,0	KG	11,567	16.193,80
16	CARNE SUÍNA EM ISCAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.100,0	KG	24,188	26.606,80
17	CARNE SUÍNA MOÍDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	24,1987	19.358,96
18	CORAÇÃO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	KG	28,7103	17.226,18
19	COXINHAS DAS ASAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	750,000	KG	24,1991	18.149,32
20	FILÉ DE PEITO DE FRANGO INTEIRO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	20,673	10.336,50
21	FILÉ DE PEITO DE FRANGO MOÍDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	22,9696	22.969,60
22	FILÉ DE TILÁPIA SEM PELE E SEM ESPINHOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	53,32	15.996,00

Total do Participante: 209.000,00

Lote: 3**Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA**

23	AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	60,000	PCT	5,0033	300,20
24	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO POLIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	750,000	PCT	31,9003	23.925,22
25	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG	7,3987	739,87
26	ARROZ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	60,000	KG	8,8602	531,61
27	FARINHA DE AVEIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	7,2712	363,56
28	FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	14,5298	726,49
29	AVEIA EM FLOCOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	13,6198	680,99
30	CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	24,7826	9.913,04
31	BICARBONATO DE SÓDIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	15,000	KG	31,13	466,95
32	DOCE CREMOSO DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	KG	16,0227	3.204,54
33	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	24,3765	7.312,95
34	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	KG	7,7413	232,24
35	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	11,7972	11.797,20
36	FUBÁ DE MILHO AMARELO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	KG	8,1663	1.224,94
37	GELEIA DE FRUTAS 100% NATURAL NOS SABORES MORANGO, MIRTILO, FRUTAS VERMELHAS E AMORA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	350,000	PT	16,3473	5.721,56
38	LENTILHA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	PCT	9,9359	4.967,95
39	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT	5,6672	566,72
40	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	GAR	51,7661	12.941,52
41	ÓLEO DE SOJA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	GAR	8,1653	5.715,71
42	POLVILHO AZEDO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	PCT	9,4185	6.592,95

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	POLVILHO DOCE, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	PCT	9,191	6.433,70
44	SAGU, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	10,6618	3.198,54
45	UVA PASSA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	12,2546	612,73
46	UVA PASSA ESCURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT	11,9382	1.193,82
47	TÂMARAS JUMBO SEM SEMENTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	90,000	PCT	18,1556	1.634,00
Total do Participante:					110.999,00

Lote: 4**Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA**

48	IOGURTE DE SOJA ZERO LACTOSE COM POLPA DE MORANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	GAR	16,1128	805,64
49	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.300,0	PCT	12,1406	15.782,78
50	IOGURTE ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	70,000	FR	4,6986	328,90
51	IOGURTE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	FR	4,1599	415,99
52	IOGURTE NATURAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	180,000	PT	5,8748	1.057,46
53	BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	140,000	L	22,8786	3.203,00
54	LEITE DE SOJA EM PÓ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	25,000	LT	42,6476	1.066,19
55	LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	7.000,0	L	5,4171	37.919,70
56	LEITE UHT INTEGRAL, SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	L	7,6836	1.536,72
57	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	L	5,431	271,55
58	LEITE UHT DESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	L	5,4202	542,02
59	CREME VEGETAL SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	14,6472	2.929,44
60	CREME VEGETAL ISENTO DE LACTOSE, SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PT	16,0128	800,64
61	MANTEIGA, SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PT	14,8276	4.448,28
62	NATA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	13,3816	2.676,32
63	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	10,7611	2.152,22
64	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	10,000	PT	10,815	108,15
65	REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PT	12,2998	614,99
66	QUEIJO MUSSARELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	30,3962	12.158,48
67	QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT	16,8268	1.682,68
68	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT	10,7611	2.152,22
69	MORTADELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	120,000	KG	17,4122	2.089,46
70	SALSICHA "HOT DOG" - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	PCT	44,0627	6.609,40
71	SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE	50,000	PCT	12,9354	646,77

REFERÊNCIA

Total do Participante: 101.999,00**Lote: 5****Participante: KATI PAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	PÃO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.300,0	KG	10,4552	13.591,76
73	PÃO FRANCÊS INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	12,2504	6.125,20
74	PÃO SOVADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	12,8413	10.273,04

Total do Participante: 29.990,00**Lote: 6****Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA**

75	AÇAFRÃO DA TERRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	PCT	6,147	1.536,75
76	PÁPRICA DOCE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	PCT	7,0939	1.064,08
77	CRAVO-DA-ÍNDIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT	6,0537	605,37
78	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT	26,0426	5.208,52
79	AÇÚCAR MASCAVO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT	19,8877	596,63
80	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO STÉVIA 100% - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	10,000	FR	25,489	254,89
81	AMENDOIM CRU DESCASCADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	8,5492	427,46
82	CANELA EM PAU, 100% pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT	6,3369	633,69
83	CANELA EM PÓ, 100% pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	60,000	FR	8,5135	510,81
84	ANIS ESTRELADO, inteiro, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	20,000	PCT	8,0415	160,83
85	ORÉGANO DESIDRATADO, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	80,000	PCT	15,9001	1.272,01
86	LOURO EM FOLHAS SECAS, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	80,000	PCT	4,9168	393,34
87	CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	80,000	GAR	27,8775	2.230,20
88	CHÁ MISTO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	CX	11,3566	1.135,66
89	CHÁ DE ERVAS (CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	CX	7,5662	3.783,10
90	COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT	9,0043	270,13
91	COLORÍFICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT	13,5332	2.706,64
92	CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	CX	4,9153	491,53
93	DOCE DE LEITE E SORO DE LEITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	18,1826	3.636,52
94	ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	5,7677	2.307,08
95	FARINHA DE ROSCA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	17,9922	899,61
96	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	120,000	PCT	13,7239	1.646,87
97	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÕES	10,000	PCT	15,149	151,49

CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	PT	13,7209	3.430,22
99	GRÃO-DE-BICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	120,000	PCT	13,2519	1.590,23
100	GRANOLA TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	20,5395	8.215,80
101	MASSA FORMATO DO ALFABETO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	PCT	7,8528	1.177,92
102	MASSA FORMATO CABELO DE ANJO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	PCT	9,9339	4.966,95
103	MASSA FORMATO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	PCT	7,9732	7.973,20
104	MASSA FORMATO GRAVATA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	PCT	8,3238	4.994,28
105	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT	11,3347	340,04
106	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE, SEM GLÚTEN - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT	11,1233	333,70
107	MEL DE ABELHA, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PT	53,0191	5.301,91
108	MELADO, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PT	22,40	2.240,00
109	MILHO EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	5,6261	2.250,44
110	OVO DE GALINHA VERMELHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	DZ	11,3055	11.305,50
111	PASSATA RÚSTICA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	PCT	7,0927	5.674,16
112	SAL MARINHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	7,993	3.197,20
113	VINAGRE DE FRUTA MAÇÃ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	GAR	7,2632	5.084,24
Total do Participante:					99.999,00

Lote: 7**Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA**

114	ABOBRINHA (VERDE) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	KG	5,1281	1.282,02
115	ABÓBORA CABOTIÁ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG	3,2465	324,65
116	ACELGA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	UN	8,4145	5.890,15
117	ALFACE CRESPA VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	2.500,0	UN	4,1268	10.317,00
118	ALHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	6,5774	1.973,22
119	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	3,516	1.406,40
120	BATATA INGLESA MONALISA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	5,1635	5.163,50
121	BATATA SALSA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	KG	5,8232	1.746,96
122	BETERRABA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	3,8911	3.112,88
123	BRÓCOLIS AMERICANO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	UN	6,1069	3.053,45
124	CEBOLA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	5,4467	5.446,70
125	CENOURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	KG	4,3175	2.590,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	CHUCHU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	2,9496	1.474,80
127	COUVE-FLOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	UN	6,8234	2.729,36
128	COUVE MANTEIGA EM MAÇO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	MAÇO	5,0742	1.014,84
129	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.200,0	KG	9,8748	11.849,76
130	PEPINO CAPIRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	5,2574	5.257,40
131	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	KG	10,1582	1.523,73
132	REPOLHO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	UN	7,5198	7.519,80
133	REPOLHO ROXO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	UN	9,4051	4.702,55
134	TEMPEROS NATURAIS (SALSA E CEBOLINHA) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	MAÇO	4,6925	2.346,25
135	TOMATE ITALIANO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	2.000,0	KG	7,519	15.038,00
136	VAGEM COMUM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	KG	12,7053	1.905,80
137	ABACATE BREDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG	6,9172	691,72
138	ABACAXI PÉROLA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	UN	10,8163	10.816,30
139	AMEIXA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	14,5855	5.834,20
140	BANANA CATURRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	5.000,0	KG	3,5071	17.535,50
141	CAQUI FUYU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	17,883	7.153,20
142	GOIABA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	KG	11,292	2.258,40
143	KIWI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	19,769	9.884,50
144	LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	5,4474	4.357,92
145	LIMÃO TAITI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	KG	6,4401	1.288,02
146	MAÇÃ GALA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.800,0	KG	8,932	16.077,60
147	MAMÃO FORMOSA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	8,462	6.769,60
148	MANGA PALMER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.500,0	KG	5,6344	8.451,60
149	MARACUJÁ AZEDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG	17,425	1.742,50
150	MELANCIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	5.000,0	KG	3,373	16.865,00
151	MELÃO GÁLIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	8,3197	6.655,76
152	MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	350,000	KG	7,5213	2.632,46
153	MORANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	BJA	12,2308	6.115,40
154	PERA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	10,3455	4.138,20
155	PÊSSEGO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	9,4051	4.702,55
156	TANGERINA, ESPÉCIES BERGAMOTA E POKAN - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	900,000	KG	11,7597	10.583,73

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
157	UVA ROSADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	16,9403	6.776,12

Total do Participante: 249.000,00

Total Geral: 851.987,00

Ipumirim, 15/01/2024

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **92/2023**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Patricia Naiara Teske Gonsalves**

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

TOTAL DO PROCESSO: **628.134,58**

FORNECEDOR **CLEDSON VALDIR PEDRON** CNPJ/CPF: **10956695000133** TOTAL: **221.660,00**

1

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **2,4000** Valor final: **1,9500** Valor total: **690,30**

Item: **1** Unidade: **UNIDADE** Marca: **PONZAN** Modelo: **PONZAN**

AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 20G, CONTENDO NO ROTULO A

Quantidade: **354,00**

6

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,8000** Valor final: **5,8000** Valor total: **3.480,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **KIKA** Modelo: **KIKA**

ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS

Quantidade: **600,00**

7

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **6,3000** Valor final: **6,2000** Valor total: **13.206,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **KIKA** Modelo: **KIKA**

ARROZ, SUB-GRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, SUBGRUPO

Quantidade: **2.130,00**

8

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,3000** Valor final: **5,3000** Valor total: **11.289,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **KIKA** Modelo: **KIKA**

ARROZ, SUB-GRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO

Quantidade: **2.130,00**

10

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,8500** Valor final: **5,3000** Valor total: **17.702,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **LILIBEL** Modelo: **LILIBEL**

BISCOITO SALGADO DE POLVILHO TRADICIONAL, ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS,

Quantidade: **3.340,00**

12

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **5,2000** Valor final: **4,4000** Valor total: **836,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **KITANO** Modelo: **KITANO**

CANELA EM PAU/CASCA/RAMA, CANELA EM PAU, OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS

Quantidade: **190,00**

17

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **3,9000** Valor final: **2,9000** Valor total: **464,00**

Item: 1 Unidade: **CAIXA** Marca: **BARÃO** Modelo: **BARÃO**

CHÁ DE CAMOMILA ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, COM

Quantidade: **160,00**

18

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **3,9000** Valor final: **2,9000** Valor total: **464,00**

Item: 1 Unidade: **CAIXA** Marca: **BARÃO** Modelo: **BARÃO**

CHÁ DE CAPIM-CIDREIRA ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, COM

Quantidade: **160,00**

19

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **3,9000** Valor final: **2,9000** Valor total: **464,00**

Item: 1 Unidade: **CAIXA** Marca: **BARÃO** Modelo: **BARÃO**

CHÁ DE ERVA-DOCE ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, COM

Quantidade: **160,00**

20

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **3,7000** Valor final: **2,9000** Valor total: **319,00**

Item: 1 Unidade: **CAIXA** Marca: **BARÃO** Modelo: **BARÃO**

CHÁ DE HORTELÃ ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, COM VEDAÇÕES

Quantidade: **110,00**

21

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **15,5000** Valor final: **9,5000** Valor total: **7.505,00**

Item: 1 Unidade: **PACOTE** Marca: **APTI** Modelo: **APTI**

CHOCOLATE EM PÓ NO MÍNIMO 50% CACAU. CONTENDO: CACAU EM PÓ SOLÚVEL NO MÍNIMO

Quantidade: **790,00**

25

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **8,0000** Valor final: **5,9000** Valor total: **1.770,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **ARCOLOR** Modelo: **ARCOLOR**
ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
Quantidade: **300,00**

31

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,5000** Valor final: **4,9500** Valor total: **1.089,00**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **ORQUÍDEA** Modelo: **ORQUÍDEA**
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA MOAGEM DOS GRÃOS
Quantidade: **220,00**

32

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **4,5000** Valor final: **3,6500** Valor total: **1.350,50**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **PRIMOR** Modelo: **PRIMOR**
FARINHA DE TRIGO TIPO 1 (ESPECIAL), ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NÃO
Quantidade: **370,00**

33

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **8,2500** Valor final: **8,2500** Valor total: **6.517,50**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **URBANO** Modelo: **URBANO**
FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES - CARIOCA TIPO 01, CLASSE CORES, NOVO DE 1ª QUALIDADE.
Quantidade: **790,00**

34

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **11,2000** Valor final: **11,2000** Valor total: **8.848,00**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **URBANO** Modelo: **URBANO**
FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES - VERMELHO, TIPO 01, CLASSE CORES, NOVO DE 1ª
Quantidade: **790,00**

35

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **8,1000** Valor final: **8,1000** Valor total: **12.393,00**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **URBANO** Modelo: **URBANO**
FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, TIPO 01, NOVO DE 1ª QUALIDADE. ISENTO DE MATÉRIAS
Quantidade: **1.530,00**

38

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **2,5000** Valor final: **1,6500** Valor total: **561,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **CPA** Modelo: **CPA**
FOLHA DE LOURO, FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; FOLHAS
Quantidade: **340,00**

49
Itens do lote: 1 Valor Inicial: **8,5000** Valor final: **8,5000** Valor total: **2.890,00**

Item: 1 Unidade: **PACOTE** Marca: **CALDÃO** Modelo: **CALDÃO**
GRÃO DE BICO DE 1ª QUALIDADE, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COMPOSTO DE
Quantidade: **340,00**

50
Itens do lote: 1 Valor Inicial: **4,1500** Valor final: **3,9800** Valor total: **16.716,00**

Item: 1 Unidade: **LITRO** Marca: **PARMALAT** Modelo: **PARMALAT**
LEITE INTEGRAL, SELECIONADO, ULTRAPASTEURIZADO (UHT) E ENVASADO EM CONDIÇÕES
Quantidade: **4.200,00**

51
Itens do lote: 1 Valor Inicial: **5,4000** Valor final: **5,4000** Valor total: **896,40**

Item: 1 Unidade: **LITRO** Marca: **PARMALAT** Modelo: **PARMALAT**
LEITE SEM LACTOSE TIPO UHT (LITRO) LÍQUIDO, FLUÍDO, HOMOGENEO, DE COR BRANCA,
Quantidade: **166,00**

52
Itens do lote: 1 Valor Inicial: **8,5000** Valor final: **6,8000** Valor total: **4.692,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **CALDO BOM** Modelo: **CALDO BOM**
LENTILHA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E
Quantidade: **690,00**

58
Itens do lote: 1 Valor Inicial: **4,3000** Valor final: **3,8000** Valor total: **3.952,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **ORQUÍDEA** Modelo: **ORQUÍDEA**
MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO RIGATONI OU PENNE SOMENTE COM INGREDIENTE:
Quantidade: **1.040,00**

59
Itens do lote: 1 Valor Inicial: **2,6000** Valor final: **2,3000** Valor total: **510,60**

Item: 1 Unidade: **PACOTE** Marca: **PONZAN** Modelo: **PONZAN**
MANJERICÃO DESIDRATADO PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
Quantidade: **222,00**

61

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **45,9000** Valor final: **45,9000** Valor total: **25.704,00**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **TIROL** Modelo: **TIROL**

MANTEIGA COM OU SEM SAL, PRODUTO OBTIDO PELO BATIMENTO E MALAXAGEM DO CREME

Quantidade: **560,00**

62

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,7000** Valor final: **5,7000** Valor total: **478,80**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **URBANO** Modelo: **URBANO**

MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PENNE OU

Quantidade: **84,00**

63

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **9,3000** Valor final: **9,3000** Valor total: **2.046,00**

Item: **1** Unidade: **PACOTE** Marca: **LA NONNA** Modelo: **LA NONNA**

MASSA PARA LASANHA: MASSA ALIMENTÍCIA, FRESCA, REFRIGERADA, FORMATO LASANHA;

Quantidade: **220,00**

65

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **31,9000** Valor final: **31,9000** Valor total: **7.400,80**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **COPACOL** Modelo: **COPACOL**

MILHO VERDE CONGELADO EM GRÃOS: INGREDIENTES MILHO VERDE, SEM CORANTE E

Quantidade: **232,00**

66

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **6,0500** Valor final: **5,8000** Valor total: **4.060,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **COAMO** Modelo: **COAMO**

ÓLEO DE SOJA: TIPO 1, ISENTO DE GORDURAS TRANS, REFINADO, DE ACORDO COM OS

Quantidade: **700,00**

68

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **16,2000** Valor final: **11,9000** Valor total: **3.165,40**

Item: **1** Unidade: **KG** Marca: **PRATA** Modelo: **PRATA**

POLVILHO AZEDO: DERIVADO DE MANDIOCA, ISENTO DE PARASITAS E SUJIDADES, BRANCO,

Quantidade: **266,00**

69

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **16,2000** Valor final: **11,0000** Valor total: **2.926,00**

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **PRATA** Modelo: **PRATA**
POLVILHO DOCE, GRUPO FÉCULA; TIPO 1; COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES E

Quantidade: **266,00**

70

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **6,8000** Valor final: **6,8000** Valor total: **3.196,00**

Item: 1 Unidade: **UNIDADE** Marca: **LASAROLI** Modelo: **LASAROLI**
QUEIJO TIPO RICOTA: RICOTA FRESCA, NÃO-MATURADA, OBTIDA DO SORO DO LEITE DE VACA,

Quantidade: **470,00**

71

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **10,9000** Valor final: **10,9000** Valor total: **2.463,40**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **TIROL** Modelo: **TIROL**
QUEIJO TIPO MUSSARELA SEM LACTOSE: QUEIJO TIPO MUSSARELA ZERO LACTOSE, PARA

Quantidade: **226,00**

72

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **43,6000** Valor final: **43,6000** Valor total: **37.060,00**

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **QUEIJOS AVI** Modelo: **QUEIJOS AVI**
QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, DE MASSA FILADA, ELÁSTICA, SABOR SUAVE, COR

Quantidade: **850,00**

73

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **2,2000** Valor final: **1,8500** Valor total: **1.254,30**

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **ZIZO** Modelo: **ZIZO**
SAL, REFINADO, IODADO, BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO,

Quantidade: **678,00**

75

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **6,8000** Valor final: **6,4000** Valor total: **1.024,00**

Item: 1 Unidade: **PACOTE** Marca: **PINDUCA** Modelo: **PINDUCA**
TRIGO PARA QUIBE, TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. NÃO DEVERÁ CONTER

Quantidade: **160,00**

76

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **4,4000** Valor final: **3,4000** Valor total: **1.972,00**

Item: 1 Unidade: **PACOTE** Marca: **LA VIOLETERA** Modelo: **LA VIOLETERA**
UVAS PASSAS (BRANCA OU PRETA A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO) EM EMBALAGEM COM

Quantidade: **580,00**

77

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,5000 Valor final: 1,5500 Valor total: 899,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: CHEMIM Modelo: CHEMIM

VINAGRE BRANCO: VINAGRE DE ÁLCOOL, PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR

Quantidade: 580,00

85

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,5000 Valor final: 9,5000 Valor total: 9.405,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ZAIPE Modelo: ZAIPE

AIPIM CRU - DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E

Quantidade: 990,00

FORNECEDOR EMPORIO POMAR URBANO CNPJ/CPF: 22332946000198 TOTAL: 38.136,30

2

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,5000 Valor final: 9,4500 Valor total: 2.551,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: Sabor Verde Modelo:

AÇÚCAR MASCAVO OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS,

Quantidade: 270,00

4

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,0000 Valor final: 5,0500 Valor total: 2.020,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Hassi Modelo:

AMEIXA PRETA, SEM CAROÇO - EMBALAGEM 100G DE PESO LÍQUIDO. AMEIXA, SECA, SEM

Quantidade: 400,00

5

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,8500 Valor final: 5,6000 Valor total: 3.024,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Neilar Modelo:

AMIDO DE MILHO, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE

Quantidade: 540,00

13

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,7700 Valor final: 4,3000 Valor total: 817,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Masson e Masson Modelo:

CANELA EM PÓ, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA CASCA DA CANELA MOÍDA E REFINADA.

Quantidade: 190,00

23

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,5500 Valor final: 3,7000 Valor total: 976,80

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Neilar Modelo:

COMINHO EM PÓ (EMBALAGEM 30G). AMOSTRA - COMINHO EM PÓ (EMBALAGEM 30G).

Quantidade: 264,00

24

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,6300 Valor final: 2,7500 Valor total: 511,50

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Neilar Modelo:

CRAVO DA ÍNDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALAGEM

Quantidade: 186,00

26

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,8000 Valor final: 3,3000 Valor total: 1.056,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Naturale Modelo:

FARELO DE AVEIA: CARACTERÍSTICAS: AVEIA EM FARELO, PRODUTO RESULTANTE DA

Quantidade: 320,00

27

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,0700 Valor final: 3,5500 Valor total: 1.313,50

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Neilar Modelo:

FARINHA DE AVEIA: CARACTERÍSTICAS: FARINHA EM FARELO, PRODUTO RESULTANTE DA

Quantidade: 370,00

29

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,8800 Valor final: 3,3000 Valor total: 6.006,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: Sabor Verde Modelo:

FARINHA DE MILHO FARINHA DE MILHO (FUBÁ), PARA POLENTA, DEVE SER PREPARADO COM

Quantidade: 1.820,00

30

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,7500 Valor final: 5,5000 Valor total: 2.695,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: Sabor Verde Modelo:

FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - DO GRÃO DE MILHO TORRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE

Quantidade: 490,00

48

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,9800 Valor final: 5,6500 Valor total: 587,60

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Neilar Modelo:

GELATINA SEM SABOR SEM GLÚTEN, SEM CORANTE, SEM SABOR. EMBALAGEM DE 24

Quantidade: 104,00

53

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,8800** Valor final: **5,5500** Valor total: **5.772,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **Rosane** Modelo:

MACARRÃO DE SÊMOLA INTEGRAL, TIPO PARAFUSO OU PENNE, SEM CORANTE ARTIFICIAL. O

Quantidade: **1.040,00**

57

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **4,7600** Valor final: **4,3500** Valor total: **957,00**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **Rosane** Modelo:

MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO PADRE NOSSO, SOMENTE COM INGREDIENTE:

Quantidade: **220,00**

64

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **5,3700** Valor final: **3,9500** Valor total: **2.646,50**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **Sabor Verde** Modelo:

MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE

Quantidade: **670,00**

67

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **15,9500** Valor final: **5,9500** Valor total: **1.773,10**

Item: **1** Unidade: **EMBALAG** Marca: **Masson e Masson** Modelo:

ORÉGANO EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃO E

Quantidade: **298,00**

82

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **21,6000** Valor final: **18,8500** Valor total: **5.428,80**

Item: **1** Unidade: **UNIDADE** Marca: **Aminna** Modelo:

PÃO SEM GLÚTEN TRADICIONAL, FATIADO, PRONTO PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS

Quantidade: **288,00**

FORNECEDOR **MARLENE MILLNITZ** CNPJ/CPF: **06953381000100** TOTAL: **89.363,20**

78

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **8,2200** Valor final: **8,2200** Valor total: **22.605,00**

Item: **1** Unidade: **UNIDADE** Marca: **CASA DO DOCE** Modelo: **PAO DE FORMA**

PÃO DE FORMA INTEGRAL, FATIADO, PRONTO PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS

Quantidade: **2.750,00**

79

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **7,3400** Valor final: **7,3400** Valor total: **6.092,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASA DO DOCE Modelo: PAO DE LEITE

PÃO DE LEITE FATIADO, PRONTO PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, SEM

Quantidade: **830,00**

80

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **6,5100** Valor final: **6,5100** Valor total: **15.624,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASA DO DOCE Modelo: PAO DE MISTURA

PÃO DE MISTURA FATIADO, PRONTO PARA CONSUMO, SABORES DE BATATA; AIPIM; FUBÁ;

Quantidade: **2.400,00**

81

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **14,0500** Valor final: **14,0500** Valor total: **25.219,75**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CASA DO DOCE Modelo: PAO FRANCES

PÃO FRANCÊS, PRONTO PARA CONSUMO E PREPARADO NO DIA DA ENTREGA, COM

Quantidade: **1.795,00**

83

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **1,1500** Valor final: **1,1500** Valor total: **9.700,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASA DO DOCE Modelo: PAO MINUTO

PÃO TIPO MINUTO, EM FORMATO MINI (APROXIMADAMENTE 50 G POR UNIDADE), PRONTO

Quantidade: **8.435,00**

84

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **1,2000** Valor final: **1,2000** Valor total: **10.122,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASA DO DOCE Modelo: PAO MINUTO

PÃO TIPO MINUTO INTEGRAL, EM FORMATO MINI (APROXIMADAMENTE 50 G POR UNIDADE),

Quantidade: **8.435,00**

FORNECEDOR NUTRIPORT COMERCIAL CNPJ/CPF: 03612312000497 TOTAL: 30.527,68

41

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **65,0000** Valor final: **35,9700** Valor total: **5.179,68**

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Aptanutri Premium Modelo: Lata 800g

FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO,

Quantidade: **144,00**

42

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **55,0000** Valor final: **52,0000** Valor total: **11.128,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Aptamil SL Modelo: Lata 400g

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A

Quantidade: 214,00

43

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 140,0000 Valor final: 133,0000 Valor total: 7.980,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Pregomin Pepti - Modelo: Lata 400g

FÓRMULA INFANTIL PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU

Quantidade: 60,00

44

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 110,0000 Valor final: 104,0000 Valor total: 6.240,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: Aptamil Pepti - Modelo: Lata 400 g

FÓRMULA INFANTIL PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU

Quantidade: 60,00

FORNECEDOR PILAO CENTRAL DE CNPJ/CPF: 43985585000159 TOTAL: 19.504,30

9

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,9300 Valor final: 2,4500 Valor total: 833,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: ALLNUTRI Modelo: ALLNUTRI

AVEIA EM FLOCOS FINOS, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS. EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE,

Quantidade: 340,00

11

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,1000 Valor final: 12,7500 Valor total: 1.020,00

Item: 1 Unidade: EMBALAG Marca: OURO Modelo: OURO

CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, DO TIPO TRADICIONAL OU

Quantidade: 80,00

22

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 12,9900 Valor final: 5,3500 Valor total: 1.958,10

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SINHA Modelo: SINHA

COLORAU (COLORÍFICO): CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ. OBTIDO DE FRUTOS MADUROS

Quantidade: 366,00

28

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,8100 Valor final: 6,6500 Valor total: 4.322,50

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **ROCHA** Modelo: **ROCHA**
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO FARINHA SECA, BRANCA, CLASSE FINA, TIPO 1. O PRODUTO

Quantidade: **650,00**

36

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **9,3100** Valor final: **8,3000** Valor total: **1.029,20**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **ROYAL** Modelo: **ROYAL**
FERMENTO QUÍMICO, PRODUTO EM PÓ, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE

Quantidade: **124,00**

54

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **4,7800** Valor final: **4,1500** Valor total: **3.569,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **JOIA** Modelo: **JOIA**
MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO ALFABETO (LETRINHAS) SOMENTE COM

Quantidade: **860,00**

55

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **5,4800** Valor final: **4,9000** Valor total: **2.768,50**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **JOIA** Modelo: **JOIA**
MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO OU ALETRIA, SOMENTE COM

Quantidade: **565,00**

56

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **4,8100** Valor final: **3,8500** Valor total: **4.004,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **JOIA** Modelo: **JOIA**
MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO GRAVATINHA SOMENTE COM INGREDIENTE:

Quantidade: **1.040,00**

FORNECEDOR ROMIL ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 34485962000108 TOTAL: 217.086,50

14

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **26,0000** Valor final: **25,9500** Valor total: **41.001,00**

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **MENESTRINA** Modelo: **MENESTRINA**
CARNE BOVINA SEM OSSO (CORTE: MÚSCULO), CORTADA EM CUBOS PEQUENOS (DIMENSÕES

Quantidade: **1.580,00**

15

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **35,8900** Valor final: **35,8500** Valor total: **62.737,50**

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **MENESTRINA** Modelo: **MENESTRINA**

CARNE BOVINA SEM OSSO (CORTE: PATINHO), CORTADA EM TIRAS, TIPO STROGONOFF;

Quantidade: **1.750,00**

16

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **32,9900** Valor final: **32,9500** Valor total: **113.348,00**

Item: 1 Unidade: **KG** Marca: **MENESTRINA** Modelo: **MENESTRINA**

CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE (NO MÁXIMO

Quantidade: **3.440,00**

FORNECEDOR SULMEDIC COMERCIO DE CNPJ/CPF: 09944371000104 TOTAL: 11.856,60

39

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **66,2900** Valor final: **33,0000** Valor total: **5.940,00**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **NESTLE** Modelo: **NESTOGENO 1 LATA**

FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EM PÓ,

Quantidade: **180,00**

40

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **66,0800** Valor final: **32,8700** Valor total: **5.916,60**

Item: 1 Unidade: **EMBALAG** Marca: **NESTLE** Modelo: **NESTOGENO 2 LATA**

FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO,

Quantidade: **180,00**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de União do Oeste
Prefeitura Municipal de União do Oeste
Pregão Eletrônico - 01

Resultado da Homologação

0001 - ABACAXI, tipo pérola. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões e doenças, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas ou sujidades. - cantu - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	cantu	600 Unidade	7,10	4.260,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0002 - AMEIXA VERMELHA, nacional in natura. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões e doenças, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas ou sujidades. - AMEIXA - Valor Referência: 15,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	AMEIXA	250 Quilo	15,82	3.955,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0003 - BANANA CATURA, produto fresco, pencas com tamanho, aroma, cor e sabor característico. Grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Sem lesões provocadas por insetos ou doenças. Acond...(Conforme Edital) - REAL - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	REAL	3.400 Quilo	4,93	16.762,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0004 - CAQUI DE CHOCOLATE, produto fresco, firme, aroma, cor e sabor característico, sem lesões, manchas ou sujidades que possam alterar sua aparência e qualidade. Acondicionados embalagens plásticas. - CAQUI - Valor Referência: 14,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CAQUI	650 Quilo	13,87	9.015,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0005 - IOGURTE NATURAL, integral, leite integral e/ou leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Sem adição de açúcar ou preparos. Embalagem de 170 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - IOGURTE - Valor Referência: 9,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	IOGURTE	235 Unidade	9,44	2.218,40	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0006 - IOGURTE ZERO LACTOSE, indicado para pessoas com intolerância a lactose. Ingredientes: Leite e/ou leite reconstituído, preparado de fruta, fermentos lácteos e enzima lactase. Embalagem atóxica de 170 gramas contendo identificação do fab...(Conforme Edital) - IOGURTE ZERO - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	IOGURTE ZERO	150 Unidade	3,92	588,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0007 - IOGURTE, iogurte de fruta, embalagem de 900ml. Produto resultante da fermentação do leite integral pasteurizado ou esterilizado. Deve apresentar consistência cremosa ou firme. Embalagem, atóxica, resistente, contendo identificação do f...(Conforme Edital) - AMANHECER - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	AMANHECER	1.000 Unidade	6,05	6.050,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0008 - KIWI NACIONAL, De 1ª qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras ou murcha. Devem ser fresco, de tamanho médio, aroma, cor e sabor próprio da espécie. Acondicionadas em embalagem adequada. - KIWI - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA KIWI 300 Quilo 24,29 7.287,00 Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0009 - MAÇA, variedade Fuji. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas. - festival - Valor Referência: 11,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	festival	1.200 Quilo	11,07	13.284,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0010 - MAMÃO, variedade formosa, de 1ª qualidade, com grau de maturação que permita o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas. - MAMAO - Valor Referência: 10,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MAMAO	800 Quilo	10,79	8.632,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0011 - MANGA, de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação que permita o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico. Acondicionadas em caixas adequadas ou embalagens plásticas. - MANGA - Valor Referência: 6,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MANGA	700 Quilo	6,53	4.571,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0012 - MELANCIA, 1ª qualidade, tamanho grande. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. - MELANCIA - Valor Referência: 3,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MELANCIA	1.400 Quilo	3,69	5.166,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0013 - MELÃO, melão amarelo, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões ou doenças. - cantu - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	cantu	1.300 Quilo	6,54	8.502,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0014 - MORANGO IN NATURA. Fruta in natura. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionados em embalagens plásticas de 1kg. - MORANGO IN NATURA - Valor Referência: 31,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MORANGO IN NATURA	100 Quilo	31,19	3.119,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0015 - PÊRA, nacional, de 1ª qualidade. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em embalagem plástica. - PERA - Valor Referência: 13,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PERA	100 Quilo	13,27	1.327,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0016 - PÊSSEGO BRANCO, nacional, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em c...(Conforme Edital) - PESSEGO - Valor Referência: 14,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PESSEGO	450 Quilo	14,35	6.457,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0017 - REQUEIJÃO, cremoso com cor, aroma e sabor característico. Embalagem de 400g constar informações do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM). - FRIZZO - Valor Referência: 13,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ESFERA ATACADISTA LTDA	FRIZZO	200 Unidade	13,85	2.770,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo
------------------------	--------	-------------	-------	----------	--

0018 - SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% natural, tinto, sem adição de açúcar, edulcorantes, não fermentado, sem conservantes, corantes e aromas artificiais, pronto para beber. Produto da extração do suco da fruta e envasado assepticamente. Acondic...(Conforme Edital) - BELAVITA - Valor Referência: 16,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	BELAVITA	200 Unidade	14,90	2.980,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0019 - APRESUNTADO FATIADO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - APRESUNTADO - Valor Referência: 8,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	APRESUNTADO	500 Unidade	8,85	4.425,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0020 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), EMBALAGEM COM 300GR - CREME DE LEITE - Valor Referência: 10,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CREME DE LEITE	120 Unidade	10,76	1.291,20	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0021 - MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR, SEM GORDURA TRANS - MARGARINA - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MARGARINA	40 Unidade	4,39	175,60	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0022 - PÃO INTEGRAL FATIADO, EMBALAGEM DE 500GR - PAO INTEGRAL - Valor Referência: 8,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PAO INTEGRAL	300 Unidade	7,50	2.250,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0023 - QUEIJO COLONIAL, TEXTURA FIRME, EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - QUEIJO COLONIAL - Valor Referência: 41,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	QUEIJO COLONIAL	180 Quilo	39,79	7.162,20	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0024 - QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM DE 150GR, FATIADO E RESFRIADO - QUEIJO MUSSARELA - Valor Referência: 9,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	QUEIJO MUSSARELA	500 Unidade	7,91	3.955,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0025 - SORVETE CREMOSO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 2 LITROS - SORVETE CREMOSO - Valor Referência: 36,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	SORVETE CREMOSO	90 Unidade	36,29	3.266,10	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0026 - UVA DE MESA BENITAKA ROSE - UVA DE MESA - Valor Referência: 17,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	UVA DE MESA	400 Quilo	17,57	7.028,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0027 - GÁS DE COZINHA GLP13KG, RECARGA - GAS DE COZINHA - Valor Referência: 132,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA GAS DE COZINHA 500 Unidade 132,12 66.060,00 Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0028 - ÁGUA COM GÁS, garrafa PET com 500ml - AGUA COM GÁS - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	AGUA COM GÁS	300 Unidade	0,42	126,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0029 - BISCOITO SALGADO tipo água e sal, consistência crocante, isenta de parasitos, umidade e fragmentos estranhos. Produto isento de gordura trans. Embalagem atóxica resistente de 370g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - pisinini - Valor Referência: 8,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	pininini	500 Unidade	4,29	2.145,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0030 - CAFÉ SOLUVEL, em pó instantâneo, contendo como ingrediente único café, ausência de parasitos e substâncias estranhas, acondicionado em lata de 200 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - iguasu - Valor Referência: 17,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	iguasu	300 Unidade	17,48	5.244,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0031 - LARANJA PARA SUCO, de 1ª qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras ou murcha. Devem ser frescos, de tamanho médio, aroma, cor e sabor próprio da espécie. Acondicionadas em embalagem adequada. - LARANJA PARA SUCO - Valor Referência: 6,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	LARANJA PARA SUCO	300 Quilo	6,38	1.914,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0032 - ABÓBORA, cabotia de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transpor-te. - ABÓBORA - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ABÓBORA	300 Quilo	4,98	1.494,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0033 - AÇAFRÃO DA TERRA, Cúrcuma em pó 100% pura: produto in natura, sem adição de ingredientes. Acondicionado em embalagem contendo 50g do produto. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto. - BRUSTO - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	BRUSTO	50 Unidade	4,95	247,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0034 - AÇUCAR CRISTAL, branco de 1ª qualidade, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 5kg. Produto embalado de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). - EURO - Valor Referência: 23,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	EURO	350 Unidade	20,15	7.052,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0035 - AÇÚCAR MASCADO, 100% natural, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 1 kg, produto de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). - DAJU - Valor Referência: 16,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	DAJU	200 Quilo	13,60	2.720,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0036 - ALFACE, in natura. Alface verde/roxa, espécie americana/crespa/lisa, fresca, firme, folhas sãs, sem rupturas, sem manchas. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas. - ALFACE, IN NATURA - Valor Referência: 3,91



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ALFACE, IN NATURA	3.000 Unidade	3,88	11.640,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0037 - ALHO BRANCO, 1ª qualidade, cabeça de tamanho médio, firme, sem brotação, sem manchas, boa formação. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. - ALHO BRANCO - Valor Referência: 31,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ALHO BRANCO	70 Quilo	28,77	2.013,90	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0038 - AMENDOIM, vermelho, íntegro, sem bolor, sem sujidade. Embalagem de 400 gramas, atóxica contendo identificação do produto (fabricação e validade). Com selo da ABICAB. - MANU - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	MANU	200 Unidade	7,00	1.400,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0039 - AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas. Embalagem de 500 gramas, atóxica contendo identificação do produto (fabricação e validade). - MANU - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	MANU	100 Unidade	3,90	390,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0040 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, polido, subgrupo parboilizado. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, ou sujidades. Embalagem de 5kg, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - pilao - Valor Referência: 32,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	pilao	300 Unidade	24,50	7.350,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0041 - ARROZ BRANCO, o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, ou sujidades. Embalagem de 1kg, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - ARROZ BRANCO - Valor Referência: 8,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ARROZ BRANCO	80 Quilo	5,25	420,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0042 - AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalagem de 150g, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - NATURALE - Valor Referência: 5,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	NATURALE	300 Unidade	4,35	1.305,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0043 - BATATA DOCE, 1º qualidade, tamanho médio, aroma, sabor e cor próprios da espécie, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas. - BATATA DOCE - Valor Referência: 5,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BATATA DOCE	600 Quilo	5,84	3.504,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0044 - BATATA INGLESIA, limpa, tamanho médio, de primeira qualidade, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas. - BATATA INGLESIA - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BATATA INGLESIA	1.100 Quilo	5,75	6.325,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0045 - BETERRABA, tamanho médio, de primeira qualidade, sem folhas e fermentos, coloração uniforme, livres de sujidades. Acondicionadas em caixas plásticas vazadas ou embalagens plásticas. - BETERRABA, TAMANHO MEDIO - Valor Referência: 4,86



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BETERRABA, TAMANHO MEDIO	800 Quilo	4,78	3.824,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0046 - BISCOITO DOCE, tipo maria, consistência crocante, isenta de parasitos, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem atóxica de 3700g, com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Isenta de gorduras trans. - UND - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UND	500 Unidade	5,14	2.570,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0047 - BROCOLIS, fresco, firme, tipo ramoso, de boa qualidade, bem desenvolvidos. Coloração uniforme e sem manchas. Devem estar isentas de sujidades e parasitas. Acondicionadas em embalagens plásticas. - BROCOLIS, FRESCO - Valor Referência: 7,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BROCOLIS, FRESCO	400 Unidade	7,75	3.100,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0048 - CACAU EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Embalagem atóxica, de 200 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UN - Valor Referência: 16,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UN	100 Unidade	10,54	1.054,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0049 - CANELA EM RAMA, proveniente de cascas sãs, limpas e secas, livre de sujidades e contaminantes, embalagem contendo 30g de peso liquido. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CANELA EM RAMA - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CANELA EM RAMA	30 Unidade	3,49	104,70	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0050 - CANELA EM PÓ, em tubo. Embalagem primária, atóxica, de 25 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CANELA EM PÓ - Valor Referência: 6,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CANELA EM PÓ	30 Unidade	3,95	118,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0051 - CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e va...(Conforme Edital) - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - Valor Referência: 35,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	800 Quilo	29,55	23.640,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0052 - CEBOLA NACIONAL, de qualidade, tamanho médio, sem ferimentos, livre de brotos e terra aderida à superfície. Acondicionadas em embalagens plásticas. - CEBOLA NACIONAL - Valor Referência: 6,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CEBOLA NACIONAL	600 Quilo	6,16	3.696,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0053 - CENOURA DESFOLHADA, de qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos e terra aderidos à superfície. Acondicionadas em embalagens plásticas. - CENOURA DESFOLHADA - Valor Referência: 6,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CENOURA DESFOLHADA	600 Quilo	6,37	3.822,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0054 - CHA DE FRUTAS E ERVAS, caixa com 13 gramas contendo 10 envelopes. Embalagem resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - CHA DE FRUTAS E ERVAS - Valor Referência: 6,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CHA DE FRUTAS E ERVAS	30 Unidade	3,55	106,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0055 - CHUCHU, tipo branco ou verde, tamanho médio, sem fermentos, manchas e coloração uniforme, livres de sujidades. Acondicionadas em embalagens plásticas. - CHUCHU, TIPO BRANCO OU VERDE - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CHUCHU, TIPO BRANCO OU VERDE	400 Quilo	5,64	2.256,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0056 - COCO RALADO, Polpa de coco ralada, desengordurado e desidratado, sem açúcar. Pacote de 100g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - COCO RALADO - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	COCO RALADO	50 Unidade	0,54	27,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0057 - COLORÍFICO, produto preparado com matérias-primas sãs e limpas. Isento de sujidades e parasitos. Cheiro e sabor próprios. Embalagem de 500g, atóxica, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - daju - Valor Referência: 7,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	daju	60 Unidade	4,80	288,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0058 - COSTELINHA SUÍNA, in natura, sem pele e sem gordura aparente, cortada em pedaços pequenos, congelado, cor, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade), regis...(Conforme Edital) - afribi - Valor Referência: 22,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	afribi	600 Quilo	21,00	12.600,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0059 - COUVE-FLOR, produto fresco, médio, com coloração branca, sem manchas escuras, livre de sujidades ou insetos. Acondicionadas em embalagens plásticas. - COUVE-FLOR - Valor Referência: 7,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	COUVE-FLOR	400 Quilo	7,27	2.908,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0060 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministéri...(Conforme Edital) - levo - Valor Referência: 10,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	levo	1.000 Quilo	7,90	7.900,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0061 - COXINHA DA ASA DE FRANGO, in natura congelada, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF...(Conforme Edital) - perdigao - Valor Referência: 17,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	perdigao	800 Quilo	14,40	11.520,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0062 - CRAVO DA ÍNDIA, aspecto e cor característicos do produto, cheiro fortemente aromático de cravo da Índia. Ausente de sujidade e contaminações físicas. Embalagem transparente de 18 gramas, contendo identificação do fabricante e do produt...(Conforme Edital) - CRAVO DA INDIA - Valor Referência: 4,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CRAVO DA INDIA	50 Unidade	2,19	109,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo



0063 - ERVILHA EM CONSERVA, sachê de 170g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: ervilha e água. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UN - Valor Referência: 4,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UN	160 Unidade	3,66	585,60	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0064 - EXTRATO DE TOMATE, produzido a partir de matéria prima sã, embalagem com 350g. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UND - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UND	200 Unidade	3,90	780,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0065 - FARINHA DE MANDIOCA, torrada, seca, tipo 1, fina, embalagem atóxica resistente de 1kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - KGS - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	KGS	100 Quilo	7,70	770,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0066 - FARINHA DE TAPIOCA, granulada, seca e fina, embalagem integra, atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FARINHA DE TAPIOCA, GRANULADA - Valor Referência: 9,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	FARINHA DE TAPIOCA, GRANULADA	40 Unidade	9,40	376,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0067 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, produto obtido a partir de cereal integral, são, isento de matéria terrosa, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, cheiro e sabor próprios, Embalagem transparente de 1kg, contendo identificação do fab...(Conforme Edital) - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Valor Referência: 12,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	20 Unidade	5,29	105,80	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0068 - FARINHA DE TRIGO, tipo 1, produto obtido a partir de cereal limpo, são, isento de matéria terrosa, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios, enriquecida com ferro e...(Conforme Edital) - UND - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UND	50 Unidade	14,20	710,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0069 - FEIJÃO PRETO, novo, de 1ª qualidade, isento de material terroso e sujidades. Sem grãos mofados ou carunchados, cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, Embalagem transparente...(Conforme Edital) - SIVIEIRO - Valor Referência: 9,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	SIVIEIRO	200 Quilo	7,90	1.580,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0070 - FERMENTO EM PÓ QUIMICO, Produto formado de substâncias químicas. Embalagem atóxica resistente de 250 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - apti - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	apti	70 Unidade	7,00	490,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0071 - FILÉ DE PEIXE TILAPIA, congelado, limpo, sem espinhas, não amolecida nem pegajosa, cor: própria, sem manchas esverdeadas. Embalagem de 1 kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO, LIMPO, - Valor Referência: 61,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0072 - FUBÁ, farinha de milho, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, livres de matéria terrosa e parasitos. Embalagem transparente atóxica resistente de 5kg, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UN - Valor Referência: 22,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UN	100 Unidade	16,50	1.650,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0073 - ISCAS DE CARNE BOVINA CONGELADA, tipo patinho, in natura, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1 kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade) e...(Conforme Edital) - ISCAS DE CARNE BOVINA CONGELADA - Valor Referência: 39,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ISCAS DE CARNE BOVINA CONGELADA	600 Quilo	28,89	17.334,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0074 - LEITE DE COCO, produto líquido consistente com cor, aroma e sabor característico. Embalado em frasco de vidro transparente de 200ml contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - LEITE DE COCO - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	LEITE DE COCO	60 Unidade	7,29	437,40	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0075 - LEITE UHT INTEGRAL - Longa Vida. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Com registro no Ministério da Agricultura (SIF), (SIE) ou (SIM). - terra viva - Valor Referência: 5,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	terra viva	5.000 Unidade	5,61	28.050,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0076 - LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Leite UHT Integral - Longa Vida para Dietas com Restrição de Lactose - ZERO LACTOSE. Embalagem: Tetra pak com capacidade para 1 litro. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade) e...(Conforme Edital) - LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Valor Referência: 7,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE	350 Unidade	5,27	1.844,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0077 - LOURO, louro em folhas, desidratado, embalagem com 8 gramas, atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - LOURO, LOURO EM FOLHAS - Valor Referência: 6,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	LOURO, LOURO EM FOLHAS	20 Unidade	6,70	134,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0078 - MANTEIGA, cremosa sem sal, embalagem de 200g contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). Produto com registro nos órgãos competentes. - FRIZZO - Valor Referência: 13,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	FRIZZO	70 Unidade	13,50	945,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0079 - MASSA TIPO CABELO DE ANJO, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UND - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UND	100 Unidade	4,80	480,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0080 - MASSA TIPO ESPAGUETE, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UND - Valor Referência: 6,55



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UND	100 Unidade	2,69	269,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0081 - MILHO VERDE, sachê de 170g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: milho verde e água. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FUGINI - Valor Referência: 4,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	FUGINI	200 Unidade	3,30	660,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0082 - ÓLEO DE GIRASSOL, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor própria do produto. Embalagem plástica atóxica com 900 ml. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - suavit - Valor Referência: 15,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	suavit	60 Unidade	13,50	810,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0083 - OLEO DE SOJA, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor própria do produto. Embalagem plástica atóxica com 900 ml. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - cocamar - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	cocamar	400 Unidade	5,54	2.216,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0084 - ORÉGANO, Orégano desidratado, embalagem plástica transparente, pacote com 100 gramas. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - UN - Valor Referência: 14,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UN	40 Unidade	9,74	389,60	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0085 - OVOS DE GALINHA, casca lisa, limpa, em perfeito estado de conservação, bem formados e com coloração própria, acondicionado em embalagens plásticas resistente, contendo 1 dúzia, embalagem contendo identificação do fabricante e do produt...(Conforme Edital) - OVOS DE GALINHA, CASCA LISA - Valor Referência: 10,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	OVOS DE GALINHA, CASCA LISA	900 Dúzia	8,77	7.893,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0086 - PÃO INTEGRAL, sovado, não podendo estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans, sem adição de conservantes, corantes e aromatizante na ...(Conforme Edital) - PÃO INTEGRAL, SOVADO, NÃO PODENDO ESTAR - Valor Referência: 17,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PÃO INTEGRAL, SOVADO, NÃO PODENDO ESTAR	1.000 Quilo	17,44	17.440,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0087 - PEITO DE FRANGO, carne de frango, tipo sassami de primeira qualidade. sem osso e sem pele, congelado. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor característicos. embalagem primária: acondicionado em pacote plástico. atóxico. resistente. pes...(Conforme Edital) - KGS - Valor Referência: 18,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	KGS	900 Quilo	14,99	13.491,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0088 - PINHÃO, de 1° qualidade, grãos. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica. - PINHÃO, DE 1° QUALIDADE, GRAUDOS, PRODUT - Valor Referência: 15,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PINHÃO, DE 1° QUALIDADE, GRAUDOS, PRODUT	200 Quilo	15,28	3.056,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo



0089 - PIPOCA DE MILHO, Milho para pipoca 1ª linha - pacotes com 500 gramas. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - MANU 400G - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	MANU 400G	200 Unidade	4,00	800,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0090 - POLVILHO AZEDO, produto extraído da mandioca, fabricado com matéria prima sã e limpa, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, acondicionado em embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produ...(Conforme Edital) - prata - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	prata	300 Unidade	4,70	1.410,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0091 - POLVILHO DOCE, produto extraído da mandioca, fabricado com matéria prima sã e limpa, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, acondicionado em embalagem atóxica resistente de 500g, contendo identificação do fabricante e do produ...(Conforme Edital) - prata - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	prata	300 Unidade	4,25	1.275,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0092 - PRESUNTO SUINO, sem capa de gordura, a base de carne suína magra (pernil). Embalagem plástica, peça contendo 3 kg. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor característicos. Embalagem com informações do fabricante e validade. Registro no M...(Conforme Edital) - PRESUNTO SUINO, SEM CAPA DE GORDURA - Valor Referência: 67,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PRESUNTO SUINO, SEM CAPA DE GORDURA	150 Unidade	66,99	10.048,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0093 - QUEIJO, mussarela, produto elaborado com leite de vaca, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Acondicionado em embalagem plástica de polipropileno transparente atóxica e resistente com peso líquido de 1Kg, contendo identifica...(Conforme Edital) - TERRA VIVA - Valor Referência: 42,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	TERRA VIVA	300 Unidade	39,00	11.700,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0094 - REPOLHO, tamanho médio a grande, folhas verdes. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica. - REPOLHO,TAMANHO MÉDIO A GRANDE - Valor Referência: 7,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	REPOLHO,TAMANHO MÉDIO A GRANDE	400 Unidade	6,88	2.752,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0095 - SAL REFINADO IODADO, Sal marinho refinado, iodado, não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Acondicionado em pacotes de 1 kg em polietileno transparente, resistente e vedado. Embalagem atóxica contendo id...(Conforme Edital) - KGS - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	KGS	300 Quilo	1,58	474,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0096 - SOBRE COXA DE FRANGO, in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico. Embalagem de 1kg, contendo identificação do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Sa...(Conforme Edital) - diplomata - Valor Referência: 17,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	diplomata	700 Quilo	12,15	8.505,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0097 - TOMATE, tamanho médio, com grau de maturação ideal para consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões ou doenças. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagens plásticas. - TOMATE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATUR - Valor Referência: 9,98



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	TOMATE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATUR	700 Quilo	9,47	6.629,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0098 - UVA PASSA, escura. Sem adição de açúcar e aditivos alimentares, cor e sabor característica, frutas desidratadas inteiras, livre de fermentações, manchas e mofo. Embalagem de 150 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto...(Conforme Edital) - BRUSTO - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	BRUSTO	50 Unidade	7,25	362,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0099 - VINAGRE DE VINHO TINTO, produto natural, fermentado, acético, simples. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, minerais estranhos e conservantes. Acondicionado em embalagem de 5lts, contendo identificação do fabricante e do p...(Conforme Edital) - 4ES - Valor Referência: 27,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	4ES	50 Unidade	27,60	1.380,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0100 - EMBALAGEM PLÁSTICA ESTÉRIL, para coleta de alimentos, capacidade para 200ml, com tarja de identificação e lacre para fechamento. Pacote com 500 unidades. - EMBALAGEM PLASTICA ESTERIL - Valor Referência: 193,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	EMBALAGEM PLASTICA ESTERIL	10 Pacote	193,62	1.936,20	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0101 - BATATA PRÉ-FRITA congelada embalagem com 2kg - BATATA PRE-FRITA CONGELADO EMBALAGEM COM - Valor Referência: 37,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BATATA PRE-FRITA CONGELADO EMBALAGEM COM	50 Unidade	37,92	1.896,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0102 - CARNE BOVINA / TIPO CHULETA - CARNE BOVINA, TIPO CHULETA - Valor Referência: 34,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CARNE BOVINA, TIPO CHULETA	150 Quilo	31,59	4.738,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0103 - CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXÃO MOLE - CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXAO MOLE - Valor Referência: 34,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXAO MOLE	180 Quilo	32,99	5.938,20	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0104 - LINGUIÇA SUÍNA, congelada para churrasco, isenta de pimenta. Embalagem de 1kg - LINGUICA SUINA, CONGELADA PARA CHURRASCO - Valor Referência: 20,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	LINGUICA SUINA, CONGELADA PARA CHURRASCO	80 Unidade	16,96	1.356,80	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0105 - MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM 500GR - MASSA PARA PASTEL, TAMANHO MEDIO, EMBALA - Valor Referência: 8,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MASSA PARA PASTEL, TAMANHO MEDIO, EMBALA	180 Unidade	8,10	1.458,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0106 - MASSA TIPO AGNOLINE, EMBALAGEM 500GR - MASSA TIPO AGNOLINE, EMBALAGEM 500G - Valor Referência: 14,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MASSA TIPO AGNOLINE, EMBALAGEM 500G	50 Unidade	14,65	732,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo
-------------------------------------	-------------------------------------	------------	-------	--------	---

0107 - PIMENTÃO, VARIEDADES DIVERSAS - PIMENTAO DIVERSAS VARIEDADES - Valor Referência: 14,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PIMENTAO DIVERSAS VARIEDADES	30 Quilo	14,28	428,40	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0108 - SALSICHA SUÍNA, tipo hot dog, embalagem de 3kg constar informações do fabricante e do produto (fabricação e validade). Registro no Ministério da Agricultura - (SIF), (SIE) ou (SIM). - NOBRE - Valor Referência: 39,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	NOBRE	50 Unidade	38,30	1.915,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0109 - BANHA DE PORCO, POTE COM 3KG - BANNHA DE PORCO, POTE COM 3 KG - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BANNHA DE PORCO, POTE COM 3 KG	50 Unidade	7,87	393,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0110 - BISCOITO DE ARROZ, minis biscoitos. Embalagem atóxica de 150 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - BISCOITO DE ARROZ, MINI BISCOITOS - Valor Referência: 8,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	BISCOITO DE ARROZ, MINI BISCOITOS	100 Unidade	8,41	841,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0111 - CARNE SUÍNA MOIDA CONGELADA, tipo pernil, isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor característico. Embalagem de 1kg, atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). O pro...(Conforme Edital) - ALESSI - Valor Referência: 21,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	ALESSI	800 Quilo	19,75	15.800,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0112 - FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS, seca, tipo 1, embalagem de 500g, atóxica e resistente, contendo identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS - Valor Referência: 8,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS	100 Unidade	4,37	437,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0113 - GELEIA, sem açúcar, sabores variados (frutas vermelhas, banana com cacau ou uva), sem aditivos químicos, ou adoçantes. Geleia 100% de fruta, embalagem de 700g envasadas em embalagem de vidro. Deve conter data de fabricação e validade. A...(Conforme Edital) - HUBNER - Valor Referência: 31,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	HUBNER	50 Unidade	30,80	1.540,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0114 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - instantâneo, 400 gramas. Sem adição de açúcar, fabricação nacional. Embalagem atóxica contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data d...(Conforme Edital) - LEITE EM PO INTEGRAL - Valor Referência: 16,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	LEITE EM PO INTEGRAL	50 Unidade	13,17	658,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0115 - MILHO VERDE EM ESPIGA, in natura, com grão firme e graúdo, bom para consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em embalagens plásticas. - MILHO VERDE EM ESPIGA, IN NATURA - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	MILHO VERDE EM ESPIGA, IN NATURA	1.000 Unidade	3,49	3.490,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo
-------------------------------------	----------------------------------	---------------	------	----------	---

0116 - NOZ MOSCADA 100%, moída, embalagem plástica transparente, pacote com 50 gramas. Embalagem com identificação do fabricante e do produto (fabricação e validade). - NOZ MOSCADA 100% MOÍDA, EMBALAGEM PLASTI - Valor Referência: 5,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	NOZ MOSCADA 100% MOÍDA, EMBALAGEM PLASTI	20 Unidade	5,58	111,60	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0117 - PÃO DE FORMA FATIADO - não estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans/gordura vegetal hidrogenada, sem adição de conservantes, corantes e arom...(Conforme Edital) - PAO DE FORMA FATIADO - Valor Referência: 12,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PAO DE FORMA FATIADO	500 Unidade	8,51	4.255,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0118 - PÃO FRANCÊS, não estar embatumado, amassado, seco e quebradiço. À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans, sem adição de conservantes, corantes e aromatizante na composição. Unidade com pe...(Conforme Edital) - PAO FRANCES - Valor Referência: 15,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	PAO FRANCES	700 Quilo	15,45	10.815,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0119 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS, em polipropileno transparente. Rolo com 100 unidades. Capacidade 8litros. - EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS	50 Pacote	11,82	591,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0120 - TOUCA DESCARTÁVEL, sanfonada na cor branca, resistente. Pacote com 100unid. - UN - Valor Referência: 68,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	UN	20 Unidade	9,99	199,80	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0121 - ETIQUETAS ADESIVAS, para identificar alimentos. Medidas 50mmx30mm, rolo com 30metros e duas colunas. - ETIQUETAS ADESIVAS - Valor Referência: 24,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS	4 Unidade	24,95	99,80	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0122 - SACOS PLÁSTICOS, para geladinho, medidas 4x23cm. Pacote com 100unid. - SACOS PLASTICOS, PARA GELADINHO - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	SACOS PLASTICOS, PARA GELADINHO	15 Unidade	20,99	314,85	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0123 - FORMA DE GELO, retangular, de silicone com capacidade para 15 cubos de gelo no tamanho grande. - FORMA DE GELO - Valor Referência: 27,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	FORMA DE GELO	30 Unidade	27,84	835,20	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0124 - CAIXA DE FÓSFORO, grande com 50 unidades. - CAIXA DE FOSFOROS - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CAIXA DE FOSFOROS	50 Unidade	6,57	328,50	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo



0125 - ISQUEIRO PARA COZINHA, grande. - ISQUEIRO PARA COZINHA - Valor Referência: 6,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	ISQUEIRO PARA COZINHA	30 Unidade	6,90	207,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

0126 - CARNE SUINA,CORTE DE PERNIL - CARNE SUINA, CORTE DE PERNIL - Valor Referência: 14,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	CARNE SUINA, CORTE DE PERNIL	100 Quilo	13,19	1.319,00	Homologado em 01/03/2024 07:52:14 Por: Valmor Golo

Valmor Golo
Autoridade Competente



RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Zortéa
Prefeitura Municipal de Zortéa
Pregão Eletrônico - 6/2024

0001 - ABACATE. De primeira qualidade, íntegros, grau médio de maturação, limpo, e acondicionado de forma a evitar danos físicos. Tamanho médio, pesando no mínimo 400 gramas/unidade. Não deve estar amassado ou maduro demais. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. | Valor de Referência: 7,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,30	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,47	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,54	200	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,95	200	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0002 - ABACAXI pérola ou havaf. De primeira qualidade, tamanho médio, íntegros, grau médio de maturação, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Devem estar firmes, sem machucados e lesões de origem física ou mecânica. | Valor de Referência: 8,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,20	1.500	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,21	1.500	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,52	1.500	UN	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 8,98	1.500	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0003 - ABOBRINHA verde italiana ou menina. De primeira qualidade, com ausência de rachaduras ou cortes na casca, limpa, acondicionado de forma a evitar danos físicos, apresentando grau de maturação adequado. Deve estar isento de lesões e de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Sem ressecamento ou queimaduras. | Valor de Referência: 6,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 3,80	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 3,98	100	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,99	100	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,49	100	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0004 - ACELGA. De primeira qualidade, fresca, limpa, tamanho e coloração uniformes, firme e intacta. Deve estar isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos. | Valor de Referência: 6,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,00	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,49	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,63	200	UN	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,99	200	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0005 - ACHOCOLATADO EM PÓ. A base de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas e aditivos. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 400 gramas. | Valor de Referência: 9,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 9,81	350	apti	apti	ME	Sim	---



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 9,82	350	shwocoteen	apti	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,86	350	UN	APTI	Ltda/Eireli	Sim	---

0006 - AÇÚCAR BRANCO REFINADO. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Não deve apresentar sujidades, umidade, bolor, rendimento insatisfatório. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 5 Kg. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 5 kg. | Valor de Referência: 24,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 24,00	230	alto alegre	alto alegre	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 24,01	230	alto alegre	alto alegre	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 24,11	230	PC	DOCESUCAR	Ltda/Eireli	Sim	---

0007 - AGNOLINE DE FRANGO. De primeira qualidade, congelado. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com no mínimo 400 gramas e no máximo 1 kg | Valor de Referência: 35,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 31,99	500	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 32,00	500	KG	KIDELICIA	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 32,97	500	waltrick	waltrick	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 35,00	500	VOTITA	VOTITA	ME	Sim	---

0008 - ALFACE crespa ou lisa. De primeira qualidade, fresca, limpa, tamanho e coloração uniformes, sem manchas de insetos e sem folhas murchas, danificadas ou amareladas. Deve estar isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos. | Valor de Referência: 4,44

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,19	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 4,20	200	UN	KIRST	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,21	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,40	200	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0009 - ALHO. De primeira qualidade, firme e intacto. Bulbo inteiro, de tamanho médio, firme e intacto. Deve estar isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos. Não deve apresentar lesões. | Valor de Referência: 31,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 29,90	30	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 29,91	30	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 29,92	30	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 31,50	30	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0010 - AMEIXA vermelha nacional. De primeira qualidade, grau médio de maturação, tamanho médio (entre 70 e 100g), cor uniforme. Frutas firmes, sem lesões de origem física ou mecânica. | Valor de Referência: 12,27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 11,60	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 11,64	200	KG	WAGNER	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 11,65	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---



OUROLIMPE ATACADISTA LTDA 35.193.845/0001-25 R\$ 12,27 200 PROSABOR PROSABOR ME Sim ---

0011 - AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Não deve estar úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 7,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,74	50	UN	AMAFIL	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,75	50	apti	apti	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 6,76	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,85	50	daju	daju	Ltda/Eireli	Sim	---

0012 - ARROZ COLONIAL, tipo 2, ideal para sopas e risotos. Fragmento de arroz, subgrupo polido, categoria quebrado, tipo único. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. | Valor de Referência: 5,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,10	100	KG	URBANINHO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,12	100	urabano	urbano	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,49	100	safra	safra	ME	Sim	---

0013 - ARROZ PARBOILIZADO, classe longo fino, tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos, larvas e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 5 kg. | Valor de Referência: 31,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 31,61	450	safra	safra	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 31,62	450	safra	safra	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 31,88	450	PC	SAFRA	Ltda/Eireli	Sim	---

0014 - AVEIA EM FLOCOS FINOS. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 200 gramas. | Valor de Referência: 5,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,50	100	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 3,62	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,85	100	naturalle	naturalle	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,18	100	UN	SSAUDE	Ltda/Eireli	Sim	---

0015 - BANANA CATURRA. De primeira qualidade, limpa, apresentando grau médio de amadurecimento, tamanho médio. Deve estar acondicionada de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. | Valor de Referência: 4,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,44	3.600	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 4,47	3.600	KG	MARGARETH	Ltda/Eireli	Sim	---



SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,51	3.600	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,75	3.600	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0016 - BANANA-MAÇÃ. De primeira qualidade, limpa, apresentando grau médio de amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixas de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. | Valor de Referência: 7,47

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 7,02	500	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,04	500	KG	MARGARET	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 7,09	500	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,47	500	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0017 - BANHA SUÍNA. De primeira qualidade, embalada conforme as normas da legislação sanitária vigente. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 14,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 13,79	100	KG	AURORA	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 13,80	100	pamplona	pamplona	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 13,97	100	Pamplona	Pamplona Ind.e Comércio	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 14,00	100	AURORA	AURORA	ME	Sim	---

0018 - BATATA DOCE. Com casca roxa, de primeira qualidade, lavada, lisa, firme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico. Tamanho uniforme (graúda). | Valor de Referência: 5,22

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,90	300	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 4,93	300	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,95	300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,22	300	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0019 - BATATA INGLESA. De primeira qualidade, lavada, lisa, firme, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico e nem defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, brotamento, rachadura, podridão e defeitos internos como coração oco, negro e mancha. | Valor de Referência: 6,42

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 6,34	600	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,38	600	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,42	600	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	15.576.437/0001-45	R\$ 60,99	600	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0020 - BEBIDA DE ARROZ. Ingredientes: Água, arroz, óleo de girassol, carbonato de cálcio (fonte de cálcio) e sal marinho, sem adição de açúcar, com adição de cálcio. Isento de glúten. Fabricação: máximo de 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Embalagem: intacta longa vida, contendo 1 litro. | Valor de Referência: 32,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 30,44	50	UN	RISOVITA	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 30,49	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 30,99	50	rosivita	rosivita	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 31,58	50	RISOVITA	risovita	ME	Sim	---

0021 - BEBIDA DE SOJA. "Leite de Soja". Composto elaborado com grãos de soja não transgênico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico, sabor natural, embalagem tetrapack que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto conforme legislação vigente; cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 1 litro. | Valor de Referência: 13,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	40.210.071/0001-33	R\$ 0,13	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 13,94	50	purity	purity	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 13,98	50	UN	BATAVO	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 13,99	50	ades	ades	ME	Sim	---

0022 - BETERRABA. Produto de primeira qualidade, sem folhas, lavado, coloração uniforme, tamanho médio, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico. | Valor de Referência: 5,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 5,64	250	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 5,69	250	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,98	250	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,99	250	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0023 - BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL (sem glúten, sem lactose, sem açúcar, sem ovos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem mínima de 150 gramas. | Valor de Referência: 14,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 13,24	150	UN	BIOSOFT	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 13,25	150	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 13,30	150	jasmine	jasmine	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 14,12	150	dacolonia	dacolonia	Ltda/Eireli	Sim	---

0024 - BISCOITO DE POLVILHO. De primeira qualidade. Sem gordura trans na composição. Isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistente. Deve estar com suas características físicas intactas (não quebrado). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com no mínimo 80 gramas. | Valor de Referência: 10,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 10,94	300	lilibel	lilibel	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 10,95	300	detalhes	detalhes	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 10,98	300	UN	BALADIN	Ltda/Eireli	Sim	---

0025 - BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA. Sem lactose, sem proteína do leite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas. | Valor de Referência: 9,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------	-----------------



OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 9,39	300	piccinini	piccinini	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 9,40	300	picinini	picinini	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,48	300	PC	PICNINI	Ltda/Eireli	Sim	---

0026 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA. Sem lactose e sem proteína do leite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas. | Valor de Referência: 7,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,64	350	piccinini	piccinini	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 7,65	350	picinini	pecinini	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,75	350	PAC	PICNINI	Ltda/Eireli	Sim	---

0027 - BISCOITO DOCE - SORTIDO. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Não deve apresentar biscoito recheado. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 650 gramas. | Valor de Referência: 11,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 11,04	400	piccinini	piccinini	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 11,05	400	picinini	picinini	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 11,08	400	PC	PICNINI	Ltda/Eireli	Sim	---

0028 - BISCOITO SALGADO – GERGELIM. Sem lactose e sem proteína do leite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas. | Valor de Referência: 9,14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,81	350	isabela	isabela	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,82	350	sol	sol	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,88	350	PC	ORQUIDEA	Ltda/Eireli	Sim	---

0029 - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER. Sem lactose e sem proteína do leite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas. | Valor de Referência: 8,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 4,11	200	PC	PICNINI	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 4,12	200	picinini	picini	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,84	200	piccinini	piccinini	ME	Sim	---

0030 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL. De primeira qualidade. Sem lactose, sem proteína do leite, sem gordura trans, sem óleo ou gordura hidrogenada. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo 400 gramas. | Valor de Referência: 9,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------	-----------------



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 7,00	250	sol	sol	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,19	250	piccinini	piccinini	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,27	250	PC	ORQUIDEA	Ltda/Eireli	Sim	---

0031 - BISCOITO SEM GLÚTEN, TIPO COOKIE INTEGRAIS. Sabores diversos, integral com soja, arroz e milho. Fonte de fibras e proteínas. Produto sem leite e derivados. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 120 gramas. | Valor de Referência: 16,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 16,33	50	PAC	JASMINE	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 16,34	50	jasmine	jasmine	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 16,35	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0032 - BISCOITO ZERO AÇÚCAR, tipo rosquinha ou cookies. Sabores diversos. Alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares, com polpa de fruta e stévia natural. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 120 gramas. | Valor de Referência: 16,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 16,45	300	PAC	JAMSINE	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 16,46	300	jasmine	jasmine	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 16,47	300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0033 - BOLACHA CASEIRA. Sabores variados, podendo ser: rosca de fubá, polvilho, coco, maisena ou manteiga (conforme solicitação da Secretaria de Educação). O produto deve ser de boa qualidade, bem assado, com sabor e odor agradável. Produto constituído basicamente de: farinha de trigo/milho, ovos, açúcar, manteiga/banha, fermento. Sem aditivos alimentares. Acondicionadas em embalagens plásticas transparente com rótulo de identificação do produto, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. | Valor de Referência: 37,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 19,99	600	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 20,00	600	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 20,94	600	KG	KIDELICIA	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 29,85	600	pv	pv	Ltda/Eireli	Sim	---

0034 - BRÓCOLIS. De primeira qualidade, colhido recentemente, coloração uniforme, tamanho médio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico. | Valor de Referência: 6,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVLO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,00	300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,39	300	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,75	300	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0035 - CACAU EM PÓ. Solúvel. Ingredientes: 100% cacau em pó. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 200g. | Valor de Referência: 13,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 10,92	100	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 10,93	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 10,95	100	nutriouro	nutriouro	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 12,90	100	UN	SSAUDE	Ltda/Eireli	Sim	---

0036 - CAFÉ, solúvel granulado. De boa qualidade, com selo de pureza ABIC. Deve apresentar bom rendimento e adequado sabor e aceitabilidade. Não será aceito o sabor Extra Forte. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 200 gramas. | Valor de Referência: 17,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 16,84	250	UN	IGUAÇU	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 16,85	250	amigo	amigo	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 16,99	250	iguazu	iguazu	ME	Sim	---

0037 - CAMOMILA, para preparo de chá. Produto de boa qualidade, com fabricação recente, acondicionado em embalagem resistente. Produto com fabricação recente e devidamente rotulado. Embalagem contendo 15 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,73	130	UN	GOSTOZZO	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,74	130	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,75	130	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 3,80	130	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0038 - CANELA EM PÓ. Pura, sem adição de outro componente. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagem contendo de 30 a 40 gramas. | Valor de Referência: 3,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 2,88	30	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 2,89	30	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 2,90	30	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,39	30	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0039 - CANELA EM RAMA. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagem contendo 10 gramas. | Valor de Referência: 4,24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 1,26	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 1,27	50	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 1,46	50	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 2,96	50	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0040 - CANJICA DE MILHO. Classe branca, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada. O produto deve estar acondicionado em pacotes de polietileno. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 400 gramas. | Valor de Referência: 7,18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,80	150	FONTE NOVA	FONTE NOVA	ME	Sim	---



TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 3,83	150	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 4,26	150	beatriz	beatriz	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,15	150	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0041 - CANJIQUINHA DE MILHO. Quirera de milho amarela, tipo 1. Não deve apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 500 gramas. | Valor de Referência: 7,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 2,49	400	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 2,50	400	FONTE NOVA	FONTE NOVA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,55	400	beatriz	beatriz	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,18	400	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0042 - CAQUI chocolate ou café. De primeira qualidade, íntegros, grau médio de amadurecimento. Unidade média de aproximadamente 120 gramas. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. | Valor de Referência: 12,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 5,90	350	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 6,00	350	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 10,94	350	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 12,95	350	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0043 - CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CORTADA EM BIFES. De primeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, sem gordura, sem sebo, sem tendões ou pelanca. Congelada, cor vermelha, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo a especificação do corte "coxão mole". A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 42,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 32,78	600	Frigofil	Frigorífico G7 Ltda	ME	Sim	---
SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	47.663.189/0001-66	R\$ 32,80	600	Congelada	Arabutã	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 38,72	600	filipin	frigofil	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 39,84	600	FRIPRANDO	FRIPRANDO	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 42,48	600	KG	PRANDO	Ltda/Eireli	Sim	---

0044 - CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA. De primeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, sem gordura, sem sebo. Congelada, cor vermelha, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo a especificação do corte "patinho". A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 32,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	47.663.189/0001-66	R\$ 19,85	1.000	Congelada	Arabutã	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 19,90	1.000	fribaz	fribaz	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 19,99	1.000	FRIPRANDO	FRIPRANDO	ME	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 21,98	1.000	Frigofil	Frigorífico G7 Ltda	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 32,48	1.000	KG	FRIBAZ	Ltda/Eireli	Sim	---



0045 - CARNE BOVINA PICADA EM CUBOS (PATINHO/COXÃO MOLE). De primeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, sem gordura, sem sebo, sem tendões ou pelanca. Congelada, cor vermelha, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo a especificação do corte "patinho" ou "coxão mole". A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 36,14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 29,82	600	KG	FRIBAZ	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 29,83	600	Frigofil	Frigorifico G7 Ltda	ME	Sim	---
SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	47.663.189/0001-66	R\$ 29,84	600	Congelada	Arabutã	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 30,00	600	filipin	frigofil	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 35,99	600	FRIPRANDO	FRIPRANDO	ME	Sim	---

0046 - CARNE BOVINA PICADA – TIPO ESTROGONOFE. Carne bovina de primeira qualidade (coxão mole), porcionada em iscas tipo estrogonofe, congelada, sem osso, sem gordura (máximo de 10%) ou cartilagens ou nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Sem sinais de descongelamento. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1 Kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto, marca/procedência e certificado de inspeção (registro no SIF, SIE ou SIM). | Valor de Referência: 38,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 35,71	400	KG	FRIBAZ	Ltda/Eireli	Sim	---
SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	47.663.189/0001-66	R\$ 35,72	400	Congelada	Arabutã	ME	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 35,75	400	Frigofil	Frigorifico G7 Ltda	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 36,00	400	filipin	frigofil	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 36,99	400	FRIPRANDO	FRIPRANDO	ME	Sim	---

0047 - CARNE SUÍNA – LOMBO OU PERNIL. Picada, em cubos. De primeira qualidade, sem osso, sem cartilagem ou nervo, sem gordura, sem sebo, sem tendões ou pelanca. Congelada, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios. Rótulo contendo a especificação do corte "lombo ou pernil". A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto e registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 20,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 14,24	500	Prando	Prando. Ind. e Comércio	ME	Sim	---
SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	47.663.189/0001-66	R\$ 14,25	500	Congelada	Arabutã	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 19,98	500	KG	PRANDO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 20,00	500	filipin	frigofil	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 20,00	500	FRIPRANDO	FRIPRANDO	ME	Sim	---

0048 - CEBOLA. Branca, de primeira qualidade, sem rama, fresca, com características íntegras, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. Tamanho e coloração uniformes. | Valor de Referência: 6,47

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 2,68	500	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 2,70	500	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,98	500	KG	WAGNER	Ltda/Eireli	Sim	---



OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,47	500	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
---------------------------	--------------------	----------	-----	----------	----------	----	-----	-----

0049 - CENOURA. Produto de primeira qualidade, fresca, sem rama, lavada, coloração uniforme, tamanho médio, tenra, firme, sem manchas, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões, rachaduras, raízes apodrecidas ou emissão de brotos laterais. | Valor de Referência: 6,12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 3,20	150	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 3,59	150	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,10	150	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,12	150	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0050 - CHÁ DE CAIXINHA SABORES: ERVA DOCE, HORTELÃ, CAMOMILA E CIDREIRA. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com no mínimo 10 gramas, contendo 10 sachês. | Valor de Referência: 6,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,94	150	CX	GOSTOZZO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,95	150	nobel	nobel	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,99	150	gostozzo	gostozzo	ME	Sim	---

0051 - CHUCHU. De primeira qualidade, pesando entre trezentos a quatrocentos gramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. | Valor de Referência: 5,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 3,50	150	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 3,99	150	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,10	150	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0052 - COCO RALADO PURO. Médio, em flocos, desidratado, sem adição de açúcar. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 100 gramas. | Valor de Referência: 7,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 2,97	100	UN	SSAUDE	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 2,98	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,71	100	apti	apti	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,67	100	apti	apti	ME	Sim	---

0053 - COLORAU, colorífico em pó. Pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos. Deve apresentar cor, cheiro e sabor próprio e estar isento de materiais estranhos, impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 8,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,92	30	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 6,94	30	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,09	30	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,90	30	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---



0054 - COUVE-FLOR. De primeira qualidade, coloração uniforme, tamanho médio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico. | Valor de Referência: 7,74

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,80	300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,84	300	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,30	300	UN	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,74	300	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0055 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. De primeira qualidade, congelada, firme, sem machucados, sem pele rasgada nem ossos quebrados. Deve apresentar embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem contendo: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, instruções sobre o preparo e uso do alimento (se necessário) e registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem individual com aproximadamente 1 kg, em caixas de 20 kg. | Valor de Referência: 10,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 9,84	1.000	Sublimesul	jagua Frangos.	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 9,85	1.000	canção	canção	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,99	1.000	KG	MAIS FRANGO	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 10,00	1.000	seara,MACEDO	SEARA,MACEDO,AURORA	ME	Sim	---

0056 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA. De primeira qualidade, congelada, firme, sem machucados, sem tempero e sem ossos, adição de no máximo 6% de água, embalagem de 1kg. Deve apresentar embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem contendo: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, instruções sobre o preparo e uso do alimento (se necessário) e registro de inspeção animal SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 16,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 15,80	800	Morgana	Frangos Morgana	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 15,89	800	mister	mister	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 16,96	800	KG	MORGANA	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 16,99	800	SEARA,MACEDO	SEARA,MACEDO	ME	Sim	---

0057 - CRAVO DA ÍNDIA. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Embalagem contendo 10 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 3,79	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,80	50	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,89	50	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,96	50	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0058 - CREME DE LEITE. Produto de primeira qualidade, do tipo UHT, homogêneo, 17% de gordura, sem necessidade de refrigeração. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem Tetra Pak com 200 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,25	100	terra viva	terra viva	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,29	100	UN	TERRA VIVA	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,38	100	TIROL	TIROL	ME	Sim	---



0059 - CUCA CASEIRA. Fresca, sem recheio. Deve estar embalada em saco plástico, contendo rótulo com identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Unidade com aproximadamente 850 gramas. | Valor de Referência: 26,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 14,89	1.000	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 14,90	1.000	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 20,98	1.000	pv	pv	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 24,00	1.000	KG	KIDELICIA	Ltda/Eireli	Sim	---

0060 - DOCE DE FRUTAS/GELÉIA. Sabores variados – uva, figo, morango, goiaba, abóbora. Produto de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de vidro. Composto basicamente por polpa de fruta, açúcar e aditivos alimentares. Não conter glúten. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem em vidro, contendo 700 gramas. | Valor de Referência: 19,51

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 18,35	150	nutriouro	nutriouro	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 18,40	150	NATUREL	NATUREL	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 19,50	150	UN	NUTRIOURO	Ltda/Eireli	Sim	---

0061 - DOCE DE LEITE. De boa qualidade. Ingredientes: leite pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, xarope de glicose, amido de milho modificado, lactase, estabilizante, regulador de acidez, conservante. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 350 gramas. | Valor de Referência: 10,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 10,81	180	UN	TIROL	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 10,82	180	docito	docito	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 10,90	180	frigeri	frigeri	ME	Sim	---

0062 - ENDRO, para preparo de chá. Produto de boa qualidade, com fabricação recente, acondicionado em embalagem resistente. Produto com fabricação recente e devidamente rotulado. Embalagem contendo 20 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 1,85	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 1,86	50	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 2,00	50	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,98	50	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0063 - ERVA DOCE, para preparo de chá. Produto de boa qualidade, com fabricação recente, acondicionado em embalagem resistente. Produto com fabricação recente e devidamente rotulado. Embalagem contendo 15 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 2,23	80	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 2,24	80	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 2,39	80	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,68	80	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---



0064 - ERVILHA, em conserva. De primeira qualidade, sem adição de sal e açúcar. Ingredientes: ervilha e água. Sem glúten. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem em sachê contendo peso drenado de 170g. | Valor de Referência: 3,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,31	150	UN	FUGINI	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,32	150	bonare	bonare	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 3,47	150	Fugini	Fugini Alimentos	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,50	150	QUERO	QUERO	ME	Sim	---

0065 - EXTRATO DE TOMATE. Ingredientes: tomate. Sem glúten e sem adição de sal, açúcar ou outro ingrediente. De boa qualidade e bom rendimento. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 300g a 340g. | Valor de Referência: 4,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,84	350	UN	FUGINI	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,85	350	bonare	bonare	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 3,94	350	Fugini	Fugini Alimentos	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,00	350	PALADORI	PALADORI	ME	Sim	---

0066 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Grupo seca, subgrupo fina beneficiada, classe amarela, tipo 1. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. | Valor de Referência: 10,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,33	80	KG	AMAFIL	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 9,34	80	monsil	monsil	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 9,50	80	caldao	caldao	ME	Sim	---

0067 - FARINHA DE MILHO – FUBÁ. Fina, amarela, safra corrente. Produto obtido do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Sem glúten. Não poderão estar úmidas ou rançosas. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. | Valor de Referência: 7,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 7,30	350	dalon	dalon	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,32	350	DALON	DALON	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,84	350	KG	DALON	Ltda/Eireli	Sim	---

0068 - FARINHA DE TRIGO. Branca, especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico (cada 100g deve fornecer no mínimo 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico). Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Livre de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, instruções sobre o preparo e uso do alimento (se necessário) e informações nutricionais. Embalagem com 1 kg. | Valor de Referência: 6,87

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,75	150	beatriz	beatriz	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,80	150	KG	CLARISSIMA	Ltda/Eireli	Sim	---



OUROLIMPE ATACADISTA LTDA 35.193.845/0001-25 R\$ 6,87 150 CLARICIMA CLARISSIMA ME Sim ---

0069 - FEIJÃO CARIOCA. De primeira qualidade, grãos íntegros. Procedência natural, de safra corrente. Os grãos devem ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Deve estar em embalagem de plástico transparente, atóxico e resistente. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. | Valor de Referência: 12,86

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 11,95	400	rio belo	rio belo	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 11,98	400	SANTO DIA	SANTO DIA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 12,00	400	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 12,09	400	KG	RIOBELO	Ltda/Eireli	Sim	---

0070 - FEIJÃO PRETO. De primeira qualidade, tipo 1, grãos íntegros, selecionados, da última safra. Os grãos devem ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Deve estar em embalagem de plástico transparente, atóxico e resistente. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 1 kg. | Valor de Referência: 10,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 10,14	700	KG	RIOBELO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 10,15	700	boniella	boniella	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 10,30	700	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 10,99	700	SANTO DIA	SANTO DIA	ME	Sim	---

0071 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem com 250 gramas. | Valor de Referência: 8,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,09	100	UN	APTI	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,10	100	apti	apti	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 8,49	100	apti	apti	ME	Sim	---

0072 - FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO – SASSAMI. Congelado individualmente a -18°C (IQF), sem pele e sem osso, proveniente de espécie sadia, sob inspeção veterinária, congelado. Sem adição de temperos, sal ou injeção de água. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 20,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 19,30	600	Sublimesul	jagua Frangos.	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 19,34	600	sublime	sublime sul	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 19,50	600	SEARA,MACEDO	SEARA,MACEDO	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 19,98	600	KG	MAIS FRANGO	Ltda/Eireli	Sim	---

0073 - FILÉ DE TILÁPIA. Congelado, corte em V, sem espinhas, sem pele, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio; tipo de corte: em bifés de 120g em média. Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ou SIM). Embalagem contendo no máximo 5 kg. | Valor de Referência: 53,16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------	-----------------



NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 52,65	500	Rio Vivo	Ind. de Pescados Rio Vivo	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 52,69	500	luzitania	luzitania	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 52,90	500	pinhal	pinhal	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 53,15	500	KG	RIOVIVO	Ltda/Eireli	Sim	---

0074 - GELÉIA 100% FRUTA, sabor de Frutas Vermelhas. Ingredientes: Amora, Morango, Framboesa, Mirtilo, Suco Concentrado (Maçã, Ameixa, Uva, Limão), Estabilizante Pectina de Fruta. Contém 100% de fruta e é adoçada com suco de maçã, sem adição de açúcar. Unidade de 250g. | Valor de Referência: 29,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 24,75	100	UN	FORNO VELHO 200G	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 24,76	100	queberry	quesberry	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 24,89	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 25,30	100	NATUREL	NATUREL	ME	Sim	---

0075 - GRANOLA, sem adição de açúcar. Não deverá apresentar resíduos de impureza, bolor, ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 250 gramas. | Valor de Referência: 13,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,00	100	SABOR E SAUDE	sabor e saude	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 5,89	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,97	100	alca	alca	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 13,98	100	UN	VITAO	Ltda/Eireli	Sim	---

0076 - IOGURTE, parcialmente desnatado com polpa de fruta, sabores: morango e coco. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 900 ml. | Valor de Referência: 9,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,71	1.600	PC	TIROL	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 9,72	1.600	tirol	tirol	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 9,80	1.600	TIROL	TIROL	ME	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 9,96	1.600	Vigor	Vigor Alimentos	ME	Sim	---

0077 - IOGURTE NATURAL. Ingredientes: Leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Alérgicos: Contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten. Embalagem contendo 170g. | Valor de Referência: 5,69

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,59	200	UN	TIORL	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,60	200	TIROL	TIROL	ME	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 5,69	200	Vigor	Vigor Alimentos	ME	Sim	---

0078 - IOGURTE SEM LACTOSE, sabor morango ou coco. Parcialmente desnatado. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Embalagem contendo 170 ml. | Valor de Referência: 5,69

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------	-----------------



MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,68	120	UN	TIROL	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	35.193.845/0001-25	R\$ 8,00	120	TIROL	TIROL	ME	Sim	---

0079 - KIWI. De primeira qualidade, unidades pesando aproximadamente 70g cada, firmes, íntegros, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. | Valor de Referência: 27,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 17,90	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 18,00	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 27,43	200	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	35.193.845/0001-25	R\$ 207,00	200	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0080 - LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco, limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. | Valor de Referência: 5,72

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 2,75	1.000	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 2,80	1.000	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,08	1.000	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,71	1.000	KG	JLG	Ltda/Eireli	Sim	---

0081 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite integral. Pode ser apenas acrescido de vitaminas e minerais. Produto de boa qualidade, isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Não contém glúten. Pó fino uniforme, sem grumos, isentos de partículas estranhas; cor: branco amarelado; odor: suave não ácido, não rançoso, sem odores estranhos, semelhante ao leite fluido; sabor: suave, não ácido, não rançoso. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 400 gramas. | Valor de Referência: 18,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 11,14	250	TIROL	TIROL	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 11,15	250	italac	italac	Ltda/Eireli	Sim	---
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	R\$ 11,19	250	LEITE PO INTEGRAL	AURORA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 14,54	250	PC	AURORA	Ltda/Eireli	Sim	---

0082 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT. Produto de boa qualidade em embalagem Tetra Pak. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 1 litro. | Valor de Referência: 5,41

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,85	2.500	TIROL	TIROL	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 4,87	2.500	terra viva	terra viva	Ltda/Eireli	Sim	---
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	R\$ 4,99	2.500	LEITE INTEGRAL UHT	TERRA VIVA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,39	2.500	L	TERRA VIVA	Ltda/Eireli	Sim	---

0083 - LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE. Produto sem lactose, mas não a base de soja, indicado para pessoas que sofrem de intolerância a lactose. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem Tetra Pak com 1 litro. | Valor de Referência: 5,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------	-----------------



MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,22	150	L	TERRA VIVA	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,23	150	terra viva	terra viva	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,26	150	TIROL	TIROL	ME	Sim	---

0084 - LENTILHA. De primeira qualidade, classe graúda, tipo 1. Isenta de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Deve estar em embalagem de plástico transparente, atóxico e resistente. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 8,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 8,67	180	beatriz	beatriz	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 8,68	180	caldao	caldao	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,96	180	UN	CAROL	Ltda/Eireli	Sim	---

0085 - LOURO. Folhas sãs, limpas e secas. Acondicionadas em sacos plásticos transparente, atóxico. Deve apresentar cor, odor, aspecto e sabor característico. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagem contendo 12 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,89	50	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,90	50	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,98	50	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	40.210.071/0001-33	R\$ 8,95	50	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0086 - MAÇÃ ARGENTINA, de primeira qualidade, colhida recentemente. Características: casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. | Valor de Referência: 13,24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 7,80	550	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 7,90	550	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 8,60	550	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 13,23	550	KG	FOSATI	Ltda/Eireli	Sim	---

0087 - MAÇÃ FUJI OU GALA, a variedade a ser entregue dependerá da safra. Produto de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade, fresco, limpo, cor aroma e sabor típicos, apresentando grau de maturação adequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. | Valor de Referência: 9,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 3,90	2.300	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 3,94	2.300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,59	2.300	KG	FOSATI	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 8,60	2.300	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0088 - MAMÃO, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, limpo, coloração uniforme. Aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem manchas e amassados, polpa macia. | Valor de Referência: 9,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 5,50	1.800	CEASA	CEASA	ME	Sim	---



SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 5,70	1.800	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 9,90	1.800	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,94	1.800	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0089 - MANGA. De primeira qualidade colhida recentemente, grau médio de amadurecimento, apresentando casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. | Valor de Referência: 7,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,50	600	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,95	600	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,19	600	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 7,63	600	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0090 - MANTEIGA COM SAL SEM LACTOSE. Ingredientes: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum. Alérgicos: contém derivados de leite. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura. Não contém glúten. Embalagem de 200g. | Valor de Referência: 14,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 14,95	50	UM	LACLELO	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 14,99	50	TIROL	TIROL	ME	Sim	---

0091 - MANTEIGA SEM SAL. De 1ª qualidade. Obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado. Mínimo de 80% de lipídeos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 33,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 33,46	100	UN	GARCIA	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 33,47	100	garcia	garcia	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 33,50	100	Garcia	Claíto Garcia Junior	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 33,50	100	TIROL	TIROL	ME	Sim	---

0092 - MARGARINA. Sem gordura trans, com óleo interesterificado, sem sal. De boa qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura. Embalagem: pote plástico com 500 gramas. | Valor de Referência: 12,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,05	150	dualis	coamo	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 6,10	150	Vigor	Vigor Alimentos	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 12,70	150	dualys	DUALYS	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 12,88	150	UN	CLAYBOM	Ltda/Eireli	Sim	---

0093 - MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 6,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,69	120	UN	NORDESTE	Ltda/Eireli	Sim	---



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,70	120	todesquini	todesquini	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	35.193.845/0001-25	R\$ 12,90	120	isabela	isabela	ME	Sim	---

0094 - MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, SEM GLÚTEN E SEM OVOS, tipo parafuso ou espaguete. Ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Isento de glúten, ovos e conservantes. Embalagem: Pacote atóxico, incolor, transparente, termosoldado, resistente. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 10,06

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,79	20	UN	URBANO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 9,80	20	urbano	urbano	Ltda/Eireli	Sim	---

0095 - MASSA COM OVOS, TIPO ALFABETO. Produto de primeira qualidade, em formato de letras, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 6,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,22	150	renata	renata	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,24	150	isabela	isabela	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,42	150	UN	RENATA	Ltda/Eireli	Sim	---

0096 - MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 5,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,12	350	flor de lis	flor de lis	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,14	350	piccinini	piccinini	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,78	350	UN	NINFA	Ltda/Eireli	Sim	---

0097 - MASSA COM OVOS, TIPO GRAVATA. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 6,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 6,10	350	renata	renata	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,15	350	UN	ORQUIDEA	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,18	350	ORQUIDEA	ORQUIDEA	ME	Sim	---

0098 - MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 5,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,69	500	flor de lis	flor de lis	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,71	500	piccinini	piccinini	ME	Sim	---



MUNARI ATACADISTA LTDA 10.878.273/0001-97 R\$ 5,98 500 UN NINFA Ltda/Eireli Sim ---

0099 - MASSA COM OVOS, TIPO PENNE. Produto de primeira qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 5,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,67	300	dona benta	dona benta	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,68	300	piccinini	piccinini	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,99	300	UN	NINFA	Ltda/Eireli	Sim	---

0100 - MASSA TIPO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre e tomate desidratados, corantes naturais urucum e cúrcuma. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 6,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,85	380	UN	ORQUIDEA	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,86	380	renata	renata	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,98	380	casaredo	casaredo	ME	Sim	---

0101 - MELANCIA. Produto de primeira qualidade, sem manchas e amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresca e com grau de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Unidades pesando de 10 a 12 quilos cada. | Valor de Referência: 3,31

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 2,08	1.800	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 2,10	1.800	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0102 - MELÃO, produto de primeira qualidade, sem manchas e amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresco e com grau de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. | Valor de Referência: 8,65

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	15.576.437/0001-45	R\$ 0,48	1.200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,99	1.200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---

0103 - MILHO DE PIPOCA. Tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 400 gramas. | Valor de Referência: 5,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,92	400	beatriz beatriz	beatriz	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,94	400	FONTE NOVA	FONTE NOVA	ME	Sim	---

0104 - MILHO VERDE em conserva. De primeira qualidade, sem adição de sal e açúcar. Ingredientes: milho e água. Sem glúten. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem em sachê contendo peso drenado de 170g. | Valor de Referência: 4,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 2,39	150	bonare	bonare	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 2,40	150	UN	DAKI	Ltda/Eireli	Sim	---



NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 4,70	150	Fugini	Fugini Alimentos	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,78	150	FUGINI	FUGINI	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 4,93	150	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0105 - MORANGO. In natura, de primeira qualidade. Com grau de maturação adequado, fisiologicamente desenvolvido, sem ferimentos, livre de pragas e sem sinais de fungos. Não pode apresentar morangos apodrecidos. Em embalagem plástica, transparente. | Valor de Referência: 28,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 23,30	500	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 23,49	500	CEASA	CEASA	ME	Sim	---

0106 - NATA - Creme de leite pasteurizado. Homogeneizado. Embalagem em potes de polietileno (pet) de plástico, contendo no mínimo 280g. Composição: Gordura láctea: mínimo de 25%. Características sensoriais: cor branca, sabor e odor característicos, suaves, não rançosos nem ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura: firme, untuosa, com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá conter toas as informações nutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega do produto. A embalagem deverá estar lacrada. Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem com no mínimo 280 gramas. | Valor de Referência: 10,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 9,95	200	Aurora	Aurora Alimentos.	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 9,97	200	UN	RIOLAT	Ltda/Eireli	Sim	---

0107 - NECTARINA. Nacional, de 1ª qualidade, frutos maduros, unidades com peso médio de 90g. Fresca e com grau de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. | Valor de Referência: 8,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 6,98	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 7,80	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0108 - NOZ MOSCADA. Acondicionadas em sacos plásticos transparente, atóxico. Deve apresentar cor, odor, aspecto e sabor característico. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagem contendo 8 gramas. | Valor de Referência: 3,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 3,87	30	UN	INCAS	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,88	30	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,99	30	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---

0109 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 900 ml. | Valor de Referência: 8,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	40.210.071/0001-33	R\$ 3,97	250	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	R\$ 5,55	250	OLEO SOJA	COAMO	ME	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 6,50	250	Coamo	Coamo Agroindustrial.	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,21	250	UN	COAMO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 7,79	250	coamo	coamo	Ltda/Eireli	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 8,00	250	COAMO	COAMO	ME	Sim	---



0110 - ORÉGANO. Acondicionadas em sacos plásticos transparente, atóxico. Deve apresentar cor, odor, aspecto e sabor característico. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada. Devidamente rotulado. Embalagem contendo 15 gramas. | Valor de Referência: 4,19

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,02	50	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 4,03	50	incas	incas	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 4,18	50	UN	SSAUDE	Ltda/Eireli	Sim	---

0111 - OVOS DE GALINHA. Vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Isentos de sujidades, parasitas ou larvas. Devem ser inspecionados, estar em embalagem descartável, fechada, com capacidade para 1 dúzia, identificada com rótulo conforme legislação vigente e registro no SIM, SIF ou CISPOA. | Valor de Referência: 12,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,16	700	SURDI	SURDI	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 4,17	700	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 12,33	700	DZ	SURDI	Ltda/Eireli	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 12,34	700	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 12,69	700	avessurdi	surdi	Ltda/Eireli	Sim	---

0112 - PÃO CASEIRO. Tamanho uniforme, bem assado, embalado em sacos plásticos. Produto constituído basicamente de: farinha de trigo de primeira qualidade, açúcar, sal, banha e fermento. Sem aditivos alimentares. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Unidade com aproximadamente 850 gramas. | Valor de Referência: 19,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 18,87	1.400	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 18,88	1.400	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 18,90	1.400	KG	KIDELICIA	Ltda/Eireli	Sim	---

0113 - PÃO DE CACHORRO-QUENTE, unidade com aproximadamente 80 gramas. Tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. | Valor de Referência: 19,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 18,87	1.000	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 18,88	1.000	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 18,98	1.000	KG	VETORI	Ltda/Eireli	Sim	---

0114 - PÃO DE CACHORRO-QUENTE MINI, unidade com aproximadamente 50 gramas. Tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. | Valor de Referência: 19,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 19,27	400	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 19,28	400	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 19,48	400	KG	BOKITUS	Ltda/Eireli	Sim	---



0115 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL SEM GLÚTEN. Ingredientes: água , amido de milho, farinha de arroz, fibra vegetal (psyllium), espessante: hidroxipropilmetilcelulosa; óleo de girassol, proteína de soja, fermento biológico, sal, fibra de cítricos, açúcar. acidificante: ácido cítrico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Peso: 200 g | Valor de Referência: 28,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 28,90	50	UN	JASMINE	Ltda/Eireli	Sim	---

0116 - PÃO DE SANDUÍCHE, FATIADO, SEM LEITE. Fabricação recente. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, rotulado. Peso líquido aproximado 400 gramas. Não pode conter gordura trans. Composição: farinha de trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. Embalagem com 400 gramas. | Valor de Referência: 11,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 10,83	600	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 10,84	600	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 10,98	600	UN	KIDELICIA	Ltda/Eireli	Sim	---

0117 - PÃO FRANCÊS. Unidade com 50 gramas, fresco, macio, sem presença de sujidades, fabricado no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. Não pode conter gordura trans. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. | Valor de Referência: 15,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 14,82	1.200	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 14,83	1.200	marca propria	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---

0118 - PÃO FRANCÊS INTEGRAL. Unidades com 50 gramas; fresco macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. Não pode conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com embalagem violada. | Valor de Referência: 17,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 17,88	200	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 17,89	200	marca propria	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---

0119 - PÃO TIPO BISNAGUINHA OU CASEIRINHO. Sem adição de açúcar, unidade com peso médio de 25 gramas. A base de farinha de trigo, manteiga, sal, água e fermento. Fabricado no dia da entrega. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. | Valor de Referência: 19,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Silvio Melo Waltrick Ltda	27.236.987/0001-02	R\$ 18,83	400	marca propria	MARCA PROPRIA	ME	Sim	---
STEMPCOSKI STEMPCOSKI PADARIA LTDA	22.692.312/0001-46	R\$ 18,84	400	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	EPP/SS	Sim	---

0120 - PÊRA PAKANS OU DANJU. De primeira qualidade, fruto de tamanho médio, com grau médio de amadurecimento. Características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. | Valor de Referência: 12,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 6,99	1.500	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 7,00	1.500	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	ME	Sim	---



0121 - PÊSSEGO. De primeira qualidade, fruto de tamanho médio, com grau médio de amadurecimento. Características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. | Valor de Referência: 9,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 6,13	300	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 6,15	300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0122 - POLPA DE FRUTA – SABOR ABACAXI. De primeira qualidade, embalagem de 1 kg, contendo 10 sachês de 100 gramas, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. | Valor de Referência: 24,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 24,90	300	Polpasul	Polpasul	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 27,44	300	sofruta	sofruta	Ltda/Eireli	Sim	---

0123 - POLPA DE FRUTA – SABOR MARACUJÁ. De primeira qualidade, embalagem de 1 kg, contendo 10 sachês de 100 gramas, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. | Valor de Referência: 27,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 26,40	200	Polpasul	Polpasul	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 26,45	200	sofruta	sofruta	Ltda/Eireli	Sim	---

0124 - POLPA DE FRUTA – SABOR MORANGO. De primeira qualidade, embalagem de 1 kg, contendo 10 sachês de 100 gramas, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. | Valor de Referência: 26,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 26,50	300	Polpasul	Polpasul	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 27,40	300	sofruta	sofruta	Ltda/Eireli	Sim	---

0125 - POLVILHO AZEDO. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 7,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 4,09	100	prata	prata	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 4,10	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUIOLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 4,25	100	PRATA	PRATA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 7,98	100	UN	prata	Ltda/Eireli	Sim	---

0126 - POLVILHO DOCE. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 8,59

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 3,55	100	prata	prata	Ltda/Eireli	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 3,57	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUIOLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 3,68	100	PRATA	PRATA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,58	100	UN	PRATA	Ltda/Eireli	Sim	---



0127 - PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA. Fatiado em fatias finas (média de 15 gramas). De boa procedência e primeira qualidade. Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada; a gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto e registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE). Embalagem de até 1 kg. | Valor de Referência: 30,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 29,75	300	Bonatti	Irmãos Bonatti	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 29,79	300	mais frius	mais frius	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 29,99	300	pamplona	pamplona	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 30,00	300	KG	PAMPLONA	Ltda/Eireli	Sim	---

0128 - QUEIJO MUSSARELA, fatiado. De boa procedência e qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, informações nutricionais e registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE). Embalagem de até 1 kg. | Valor de Referência: 36,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 31,50	400	Garcia	Claíto Garcia Junior	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 31,99	400	TIROL	TIROL	ME	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 34,84	400	garcia	garcia	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 36,00	400	KG	GARCIA	Ltda/Eireli	Sim	---

0129 - QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE, fatiado. De boa procedência e qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, informações nutricionais e registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE). Embalagem com 150 gramas. | Valor de Referência: 16,91

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 15,97	70	UN	LACLELO	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 15,98	70	laclelo	Laclelo	ME	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 16,00	70	TIROL	TIROL	ME	Sim	---

0130 - REPOLHO BRANCO. Tamanho médio, fresco, de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deve estar embalado em sacos plásticos de polietileno transparente ou em caixas plásticas. | Valor de Referência: 6,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,00	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,79	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---

0131 - REPOLHO ROXO, tamanho médio, fresco, de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. | Valor de Referência: 7,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 4,89	100	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 4,90	100	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0132 - SAGU. Sem sabor, sob a forma granulada obtido a partir de fécula de mandioca submetido a processo tecnológico adequado, tipo 1, branco. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500 gramas. | Valor de Referência: 8,83

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 4,90	150	prata	prata	Ltda/Eireli	Sim	---



TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 4,91	150	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,89	150	PRATA	PRATA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 6,10	150	UN	PRATA	Ltda/Eireli	Sim	---

0133 - SAL REFINADO, iodado. Na embalagem deve constar: composição, registro, peso líquido e prazo de validade. Embalagem de 1 kg. | Valor de Referência: 3,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 2,95	200	zizo	zizo	Ltda/Eireli	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 2,99	200	UN	ZIZO	Ltda/Eireli	Sim	---

0134 - SALSICHA. Tipo Hot Dog, de primeira qualidade. Ingredientes: carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), água (20,2%), pele suína, gordura suína, proteína de soja (2,8%), miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido (1,6%), carne suína, carne mecanicamente separada de suíno, açúcar, pele de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), alho, pimenta branca, pimenta vermelha, cebola, dextrose, aromatizante: aroma idêntico ao natural de carne e aromas naturais de fumaça, orégano, macis, cravo, pimenta vermelha e noz-moscada, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, reguladores de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio, corante: carmim de cochonilha e urucum. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido, prazo de validade, identificação da origem, lote, informações nutricionais e registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE). Embalagem de 5 kg. | Valor de Referência: 13,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 12,83	300	KG	PERDIGAO	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 12,84	300	nat	nat	Ltda/Eireli	Sim	---
NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	R\$ 12,88	300	Aurora	Aurora Alimentos.	ME	Sim	---

0135 - TEMPEROS: SALSA E CEBOLINHA. De primeira qualidade, frescos, coloração e tamanho uniformes (aprox. 250 gramas). Deve estar bem desenvolvidos, firme, isenta de sujidades, parasitas e larva; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; não deve apresentar-se murcha ou amarelada. | Valor de Referência: 4,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 3,83	250	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 3,85	250	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 4,70	250	UN	KIRST	Ltda/Eireli	Sim	---

0136 - TOMATE. Produto de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, fresco, lavado, coloração uniforme, tamanho médio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico. | Valor de Referência: 8,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 3,69	1.500	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 3,70	1.500	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 8,24	1.500	KG	CPZAL FRUTAS	Ltda/Eireli	Sim	---

0137 - UVA PASSA BRANCA. Sem semente, sem adição de açúcar. Sem glúten. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem plástica termos selada com peso aproximado de 150 gramas. | Valor de Referência: 12,62

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 11,68	200	PROSABOR	PROSABOR	ME	Sim	---
TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA	40.210.071/0001-33	R\$ 11,69	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 12,60	200	UN	SSAUDE	Ltda/Eireli	Sim	---



0138 - UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA. De primeira qualidade, com grau médio de amadurecimento. Características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deve estar doce e suculenta, bem presa ai cacho; não deve estar murcha ou despencando. | Valor de Referência: 17,37

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 13,98	300	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 14,00	300	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0139 - VAGEM. De primeira qualidade, colhida recentemente; unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. | Valor de Referência: 12,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
Dolmora & Masson Ltda	10.441.654/0001-04	R\$ 10,50	200	CEASA	CEASA	ME	Sim	---
SACOLAO TREVO LTDA	15.576.437/0001-45	R\$ 10,60	200	CONFORME EDITAL	PROPRIA	ME	Sim	---

0140 - VINAGRE DE MAÇÃ. De primeira qualidade, acondicionado em garrafa plástica de 750ml, atóxica. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 750 ml. | Valor de Referência: 6,38

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,22	100	UN	KOLLER	Ltda/Eireli	Sim	---
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,29	100	koller	koller	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 6,38	100	cooler	cooler	ME	Sim	---

0141 - VINAGRE DE VINHO TINTO. De primeira qualidade, acondicionado em garrafa plástica de 750ml, atóxica. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 750 ml. | Valor de Referência: 5,99

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	Local/ Regional
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI	19.167.682/0001-50	R\$ 5,49	100	koller	koller	Ltda/Eireli	Sim	---
OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA	35.193.845/0001-25	R\$ 5,50	100	cooler	cooler	ME	Sim	---
MUNARI ATACADISTA LTDA	10.878.273/0001-97	R\$ 5,98	100	UN	KOLLER	Ltda/Eireli	Sim	---



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul
MUNICIPIO DE GUARUJA DO SUL
Registro de Preços Eletrônico - 11/2024

Resultado da Homologação

0001 - ALFACE - frutas real - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	frutas real	100,00 Unidade	5,29	529,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0002 - ABACAXI - REAL - Valor Referência: 10,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	REAL	300,00 Unidade	8,80	2.640,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0003 - AÇÚCAR DE BAUNILHA - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS - BRUSTO - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	BRUSTO	100,00 Unidade	1,90	190,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0004 - AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM DE 1 KG - DAJU - Valor Referência: 16,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	DAJU	50,00 Unidade	12,94	647,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0005 - AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE 5 KG - PRODUTO DE OTIMA QUALIDADE, LIVRE DE QUALQUER UMIDADE, RESÍDUO OU SUJIDADE - EUROÇUCAR - Valor Referência: 24,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	EUROÇUCAR	150,00 Unidade	19,59	2.938,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0006 - ALHO-KG-ÓTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO; SEM BROTO, DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAÚDO; SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 30,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	80,00 Quilograma	23,20	1.856,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0007 - AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - MANU - Valor Referência: 5,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	MANU	130,00 Unidade	3,55	461,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0008 - ARROZ BRANCO PARBOLIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO - 5 KGARROZ BRANCO PARBOLIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO - EMBALAGEM DE 5 KG - NAMORADO - Valor Referência: 35,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0009 - BANANA CATURRA- DE 1A QUALIDADE E CLASSIFICADA, FRESCA , NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS. LIVRES DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURIDADE. - REAL - Valor Referência: 4,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	REAL	900,00 Quilograma	4,19	3.771,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0010 - BANHA REFINADA, INGREDIENTES: TECIDO ADIPOSEO DE SUÍNO. EMBALAGEM DE 1 KG (PRODUTO UTILIZADO PARA O PREPARO DE BOLACHAS CASEIRAS NAS UNIDADES ESCOLARES). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS NO ATO DA ENTREGA. - PAMPLONA - Valor Referência: 15,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	PAMPLONA	50,00 Quilograma	13,19	659,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0011 - BATATINHA INGLESA, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - NACIONAL - Valor Referência: 8,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	500,00 Quilograma	5,99	2.995,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0012 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA - REAL - Valor Referência: 6,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	REAL	200,00 Quilograma	5,85	1.170,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0013 - BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 80 GRAMAS. SABOR TRADICIONAL, SALGADA, ASSADA, SEM GLÚTEN. INGREDIENTES (MÍNIMO): POLVILHO AZEDO, GORDURA, LEITE, OVOS, SAL. CONTÉM OVOS E LEITE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. - DIPÃES - Valor Referência: 11,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	DIPÃES	100,00 Unidade	6,49	649,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0014 - BISCOITO DOCE SABOR LEITE (TIPO ROSQUINHA). INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA (COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO). CONTÉM GLÚTEN. PACOTES DE 330G A 335G - PICCININI - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	PICCININI	200,00 Unidade	3,48	696,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0015 - BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - PICCININI - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	PICCININI	120,00 Unidade	3,74	448,80	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0016 - BOLACHA SALGADA INTEGRAL. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR-SE QUEBRADIÇO - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - agia - Valor Referência: 7,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	agia	200,00 Unidade	5,20	1.040,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0017 - BOLACHA TIPO MARIA 0% GORDURA TRANS. NÃO PODENDO APRESENTAR BOLACHA TIPO MARIA 0% GORDURA TRANS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTA-SE QUEBRADIÇO - EMBALAGEM DE 740 GRAMAS - PICCININI - Valor Referência: 12,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	PICCININI	400,00 Unidade	7,85	3.140,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0018 - CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SOLUVEL. NÃO CONTER AÇUCAR, NEM OUTROS INGREDIENTES NA SUA FORMULAÇÃO - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - CELLI - Valor Referência: 17,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	CELLI	100,00 Unidade	8,79	879,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0019 - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - EMBALAGEM VIDRO DE 200 GRAMAS - amigo - Valor Referência: 20,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	amigo	120,00 Unidade	15,80	1.896,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0020 - CAMOMILA - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS - ALEX - Valor Referência: 3,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	ALEX	200,00 Unidade	2,00	400,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0021 - CAQUI FUYU, GRAÚDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, SEM ESCORIAÇÕES, IN NATURA - NACIONAL - Valor Referência: 15,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	300,00 Quilograma	15,20	4.560,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0022 - CARNE BOVINA, INSPECIONADA, MOIDA DE 2ª. DEVE SER ENTREGUE ECARNE BOVINA, INSPECIONADA, MOIDA DE 2ª. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA E EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA - ITABERABA - Valor Referência: 35,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	ITABERABA	500,00 Quilograma	15,00	7.500,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0023 - CARNE BOVINA, MÚSCULO, MAGRO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE SANGUE, SEM GORDURA E SEBO, EM PACOTES DE 2KG, COM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETE ADESIVA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO, DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - FRIOESTE - Valor Referência: 30,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	FRIOESTE	500,00 Quilograma	23,85	11.925,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0024 - CARNE SUÍNA INSPECIONADA, SEM EXCESSOS DE OSSOS E CARTILAGENS. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADA E EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA - MARADONEL - Valor Referência: 20,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	MARADONEL	400,00 Quilograma	14,00	5.600,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0025 - CEBOLA BRANCA, LIVRE DE IMPERFEIÇÕES E SUJIDADE - frutas real - Valor Referência: 6,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	frutas real	150,00 Quilograma	5,49	823,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0026 - CENOURA, DE BOA QUALIADDE, LIVRE DE IMPERFEIÇÕES E SUJIDADE - frutas real - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	frutas real	200,00 Unidade	6,75	1.350,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0027 - CEREAL MATINAL SUCRILHOS COM AÇUCAR. DEVERÁ APRESENTAR 5 KGCEREAL MATINAL SUCRILHOS COM AÇUCAR. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO E EMBALAGEM ADEQUADA ONDE CONSTE VALOR NUTRICIONAL, ALÉM DE INGREDIENTES E VALIDADE. ASPECTO E ODOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE UMIDADE - EMBALAGEM DE 5 KG - SÃO BRÁZ - Valor Referência: 87,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	SÃO BRÁZ	180,00 Unidade	67,99	12.238,20	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0028 - CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO NO CONSUMO DE AÇÚCAR E LACTOSE. COM SELO DA ANAD - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DIABÉTICOS. EMBALAGEM DE 200 A 210 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. - apti - Valor Referência: 14,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	apti	50,00 Unidade	14,46	723,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0029 - CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM DE 15 GRAMAS - ALEX - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	ALEX	400,00 Unidade	2,50	1.000,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0030 - COLORAU - PACOTE COM 500 GRAMAS - BELA - Valor Referência: 7,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	BELA	120,00 Pacote	4,34	520,80	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0031 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADA, INSPECIONADA, SEM EXCESSO DE OSSOS E CARTILAGEM. DEVERA SEM ENTREGUE CONGELADA E EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA - levo - Valor Referência: 9,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	levo	500,00 Quilograma	7,28	3.640,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0032 - CRAVO - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS - INCAS - Valor Referência: 4,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	INCAS	120,00 Unidade	2,04	244,80	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0033 - DOCE DE FRUTAS PARA PÃO (GELEIA) SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM DE 2 KG - DIFRUTTI - Valor Referência: 34,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	DIFRUTTI	130,00 Unidade	21,04	2.735,20	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0034 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - EMBALAGEM DE 1 KG - PINDUCA - Valor Referência: 10,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	PINDUCA	50,00 Unidade	6,99	349,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0035 - FARINHA DE MILHO EXTRAFINA. PRODUZIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO AMARELO DE ASPECTO FINO, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO - EMBALAGEM DE 1 KG - DALLA - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	DALLA	250,00 Unidade	2,89	722,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0036 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - O PRODUTO DEVERA TER ASECTO DE PÓ FINO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - EMBALAGEM DE 5 KG - DALLA - Valor Referência: 27,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	DALLA	100,00 Unidade	24,87	2.487,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0037 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE E ASPECTO FISICO, LIVRE DE SUJIDADES - SIVIEIRO - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	SIVIEIRO	200,00 Unidade	7,65	1.530,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0038 - FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO - EMBALAGEM DE 125 GRAMAS - paquimaia - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	paquimaia	150,00 Unidade	5,20	780,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0039 - FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMBALAGEM LATA COM 250 GRAMAS - apti - Valor Referência: 8,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	apti	200,00 Unidade	5,40	1.080,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0040 - FRANGO INTEIRO CONGELADO, INSPECIONADO - COPACOL - Valor Referência: 15,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	COPACOL	200,00 Quilograma	12,20	2.440,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0041 - IOGURTE ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LITRO - SABORES A ESCPIOGURTE ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LITRO - SABORES A ESCOLHER - AURORA - Valor Referência: 11,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	AURORA	200,00 Unidade	10,32	2.064,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0042 - LEITE LONGA VIDA, SEM LACTOSE, LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, RECEPIENTE TIPO TETRA PACK - VALIDADE DE NO MIMINO 120 DIAS - TERRA VIVA - Valor Referência: 6,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	TERRA VIVA	300,00 Unidade	5,49	1.647,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0043 - LEITE LONGA VIDA - UHT EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK,VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. - terra viva - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	terra viva	300,00 Unidade	4,25	1.275,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0044 - LENTILHA PACOTE 500 GRAMAS - daju - Valor Referência: 8,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	daju	150,00 Pacote	6,80	1.020,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0045 - MAÇA NACIONAL A GRANEL SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - REAL - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	REAL	1.150,00 Quilograma	8,00	9.200,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0046 - MACARRÃO TIPO CASEIRO, MASSA COM OVOS - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - LE SORELLE - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	LE SORELLE	500,00 Unidade	6,19	3.095,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0047 - MAMÃO, PRÉ-MADURO, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - frutas real - Valor Referência: 10,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	frutas real	200,00 Quilograma	8,69	1.738,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0048 - MANGA, PRÉ MADURA, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - REAL - Valor Referência: 8,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	REAL	500,00 Quilograma	7,39	3.695,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0049 - MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, INTEGRAL, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - ORQUIDEA - Valor Referência: 6,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	ORQUIDEA	200,00 Unidade	4,35	870,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0050 - MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO PENNE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - JÓIA - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	JÓIA	300,00 Unidade	3,06	918,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0051 - MASSA PARA SOPA TIPO CABELO DE ANJO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - nordeste - Valor Referência: 7,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	nordeste	400,00 Unidade	4,75	1.900,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0052 - MELANCIA, SEM IMPERFEIÇÕES - REAL - Valor Referência: 4,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	REAL	500,00 Quilograma	3,34	1.670,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0053 - OLEO DE SOJA - EMBALAGEM DE 900 ML - cocamar - Valor Referência: 7,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	cocamar	500,00 Unidade	5,40	2.700,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0054 - ORÉGANO - EMBALAGEM TRANSPARENTE - POTE 5 GRAMAS - INCAS - Valor Referência: 3,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	INCAS	200,00 Unidade	1,96	392,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0055 - OVOS INSPECIONADOS - carminati - Valor Referência: 9,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	carminati	150,00 Dúzia	8,49	1.273,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0056 - PAO DE CACHORRO QUENTE - panificadora bortoli - Valor Referência: 19,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	panificadora bortoli	150,00 Quilograma	16,49	2.473,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0057 - PÃO DE FORMA - panificadora bortoli - Valor Referência: 11,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE LAMB LTDA	panificadora bortoli	150,00 Quilograma	9,79	1.468,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0058 - PIMENTAO VERDE - NACIONAL - Valor Referência: 12,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	100,00 Quilograma	12,10	1.210,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0059 - POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - prata - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	prata	300,00 Unidade	3,50	1.050,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0060 - REPOLHO VERDE, GRAÚDO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE INSETOS - NACIONAL - Valor Referência: 10,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	200,00 Quilograma	9,00	1.800,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0061 - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, PRODUTO SEM GLÚTEN, COM LACTOSE (COM LEITE E DERIVADOS) EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO COM 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. ENTREGUE RESFRIADO COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO ATO DA ENTREGA - FRIZZO 180G - Valor Referência: 8,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ESFERA ATACADISTA LTDA	FRIZZO 180G	200,00 Unidade	7,34	1.468,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER
------------------------	-------------	----------------	------	----------	--

0062 - SAL AMONÍACO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GRAMAS (PACOTE) - INCAS - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	INCAS	100,00 Unidade	2,79	279,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0063 - SAL - EMBALAGEM DE 1 KG - 5 ESTRELAS - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	5 ESTRELAS	200,00 Unidade	1,57	314,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0064 - SELETA DE LEGUMES, CONGELADA, 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE 1 KG - APTI - Valor Referência: 24,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	APTI	150,00 Quilograma	24,69	3.703,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0065 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, SABOR UVA, 1,5 LITROS. RENDE ATÉ SEIS LITROS. - BELAVITA - Valor Referência: 17,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	BELAVITA	200,00 Unidade	14,50	2.900,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0066 - TOMATE PRÉ MADURO, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - REAL - Valor Referência: 9,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	REAL	400,00 Quilograma	7,64	3.056,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0067 - VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 750 ML - VINAGRATTO - Valor Referência: 3,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	VINAGRATTO	200,00 Unidade	2,44	488,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0068 - VINAGRE DE MAÇA - EMBALAGEM DE 750 ML - 4ES - Valor Referência: 5,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	4ES	140,00 Unidade	3,75	525,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0069 - AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - NATURALE - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	NATURALE	200,00 Unidade	3,97	794,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0070 - BISCOITO DOCE DIET, SEM RECHEIO, DIVERSOS SABORES, APROVADO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE ATEDIMENTO AO DIABÉTICO (ANAD) - EMBALAGEM DE 150 GRAMAS - JASMINE - Valor Referência: 17,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	JASMINE	50,00 Unidade	17,75	887,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0071 - BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO MARIA - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - PICCININI - Valor Referência: 6,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	PICCININI	50,00 Unidade	4,39	219,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0072 - BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO ROSQU DE COCO - EMBALAGEM DE 400BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - PICCININI - Valor Referência: 6,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	PICCININI	50,00 Unidade	3,86	193,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0073 - CANELA RAMA - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS - ALEX - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	ALEX	120,00 Unidade	1,95	234,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0074 - CARNE BOVINA INSPECIONADA, TIPO QUARTO, SEM EXCESSO DE OSSOS E CARTILAGEM. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADA E EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA - BOI NOBRE - Valor Referência: 38,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	BOI NOBRE	500,00 Quilograma	28,60	14.300,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0075 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO E BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 5 KG - clarissima - Valor Referência: 20,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	clarissima	300,00 Unidade	13,20	3.960,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0076 - FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, INSPECIONADO - PA 1FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, INSPECIONADO - PACOTE DE 1 KG - DIPLOMATA - Valor Referência: 19,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	DIPLOMATA	300,00 Quilograma	15,00	4.500,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0078 - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. PACOTES DE 500G, VALIDADE MINÍMA DE 6 MESES - ROSANE - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	ROSANE	100,00 Unidade	3,77	377,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0079 - MELÃO, SEM IMPERFEIÇÕES - NACIONAL - Valor Referência: 8,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	300,00 Quilograma	7,50	2.250,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0080 - PERA IMPORTADA Á GRANEL - LIVRE DE IMPERFEIÇÕES - NACIONAL - Valor Referência: 16,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	80,00 Quilograma	12,50	1.000,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0081 - REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE, PRODUTO SEM GLÚTEN, 0 LACTOSE, EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO COM 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. ENTREGUE RESFRIADO COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO ATO DA ENTREGA. - FRIZZO - Valor Referência: 12,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	FRIZZO	50,00 Unidade	11,98	599,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0082 - BANANA PRATA, PRÉ MADURA, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - NACIONAL - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NACIONAL	100,00 Quilograma	6,49	649,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0083 - AGUA SANITARIA - 2 LITROS - AMDM - Valor Referência: 6,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	AMDM	500,00 Unidade	4,15	2.075,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0084 - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM LI- EMBALAGEM DE 1 LITROALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM LIQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - SUPERVALE - Valor Referência: 8,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	SUPERVALE	300,00 Unidade	4,44	1.332,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0085 - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2º. INPM - EMBALAGEM DE 1 LITRO - vale - Valor Referência: 8,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	vale	250,00 Unidade	4,30	1.075,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0086 - BALDE GRANDE PARA LIMPEZA, FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 20 LITROS - PLASNEW - Valor Referência: 22,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	PLASNEW	50,00 Unidade	12,00	600,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0087 - BICARBONATO DE SÓDIO - SACHE DE 100 GRAMAS - INCAS - Valor Referência: 3,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	INCAS	150,00 Unidade	2,64	396,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0088 - BOLSA TECIDO GRANDE ALVEJADA PARA LIMPEZA EM GERAL, COR CINZA - MARTINS - Valor Referência: 11,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	MARTINS	120,00 Unidade	5,09	610,80	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0089 - CARGA DE GAS DE COZINHA COM 13 KG - GÁS GLP P13 - Valor Referência: 128,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILOSUL IND. E COM. LTDA	GÁS GLP P13	160,00 Unidade	123,00	19.680,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER



0090 - CERA -PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTES, ADJUVANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTES, NEUTRALIZANTE, ADITIVO, AGENTE NIVELADOR, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 750 ML. CORES A ESCOLHER - ZAVASKI - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	ZAVASKI	150,00 Unidade	8,90	1.335,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0091 - COPOS DESCARTÁVEIS 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES. - copobel - Valor Referência: 157,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	copobel	10,00 Unidade	79,00	790,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0092 - DESINFETANTE PARA USO GERAL, LIMPA E PERFUMA - EMBALAGEM DEDESINFETANTE PARA USO GERAL, LIMPA E PERFUMA - EMBALAGEM DE 2 LITROS - AMDM - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	AMDM	500,00 Unidade	4,20	2.100,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0093 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LOUÇAS, RENDE MAIS 5 LITROSDETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LOUÇAS, RENDE MAIS - EMBALAGEM DE 5 LITROS / PRODUTO DE OTIMA QUALIDADE - Detergente 5L - Valor Referência: 25,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANDELERO NEGOCIOS LTDA	Detergente 5L	60,00 Unidade	12,75	765,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0094 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS RENDE MAIS, FORMULA BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE OTIMA QUALIDADE - POLYLAR - Valor Referência: 2,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	POLYLAR	300,00 Unidade	1,35	405,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0095 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, LIMPA PISO 5 LTS.DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, LIMPA PISO / EMBALAGEM 5 LTS. - Detergente Clorado 5L para limpeza pesa - Valor Referência: 22,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANDELERO NEGOCIOS LTDA	Detergente Clorado 5L para limpeza pesa	100,00 Unidade	15,25	1.525,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0096 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 03 KG, EMBALAGEM/ROLO COM 100 UNID. - TUBPACK - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	TUBPACK	100,00 Unidade	4,70	470,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0097 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS DE 7 KG - BOBINA DE 100 UNIDADES - TUBPACK - Valor Referência: 13,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	TUBPACK	100,00 Unidade	7,15	715,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0098 - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON, PARA USO VASO SANITÁRIO, FORMATO ARRENDONDADO, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM - CORES ESCURAS - DESAFIO - Valor Referência: 8,83



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	DESAFIO	30,00 Unidade	4,90	147,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0099 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 60 GRAMAS - 8 PEDAÇOS - QLUSTRO - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	QLUSTRO	100,00 Unidade	1,88	188,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0100 - ESFREGAO DE AÇO - ANGELINA - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	ANGELINA	100,00 Unidade	1,00	100,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0101 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA PARA LOUÇA - 3ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - BRILHUS - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	BRILHUS	100,00 Unidade	1,79	179,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0102 - GUARDANAPO 22 X 23 MACIO E ABSORVENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES - NATUREZA - Valor Referência: 2,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	NATUREZA	50,00 Unidade	1,99	99,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0103 - LIMPA FORNOS, CHAPAS E GRELHAS DE FERRO, INDICADO PARA DISSOLVER GORDURAS INCRUSTADAS SEM A NECESSIDADE DE RASPAR AS PEÇAS. FRASCO PLÁSTICO DE 250 GRAMAS, COM APLICADOR INTERNO. - EASY-OFF - Valor Referência: 15,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	EASY-OFF	50,00 Unidade	14,49	724,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0104 - LIMPA VIDROS RECOMENDADO PARA LIMPAR E DESEMBAÇAR VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, TELAS DE TV, PARA-BRISAS E ACRÍLICOS. LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE E LEVEMENTE AZULADO, COM PH ENTRE 8,5 E 10,5. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, REMOVER RESÍDUOS DE MARESIA, FULIGEM E POEIRA E TER EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE. FRASCO DE 550 ML COM TAMPA FLIP TOP, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO CEATOX E INDICAÇÕES DE USO. COMPOSIÇÃO: DODECIL VALIDADE, NÚMERO DO CEATOX E INDICAÇÕES DE USO. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTE, SOLVENTES, CORANTE, VEÍCULO E SEQUESTRANTE. - PERFECT - Valor Referência: 12,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	PERFECT	150,00 Unidade	7,59	1.138,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0105 - LUIVA DE LÁTEX 100% NATURAL, FORRADA, COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, TAMANHO APROXIMADO DE 29CM, ESPESSURA 0,40MM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, TAMANHOS A ESCOLHER, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PARES EM SACO PLÁSTICO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.UNIDADE (PAR). - VABEN - Valor Referência: 15,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	VABEN	100,00 Unidade	2,58	258,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0106 - LUIVA PARA PROCEDIMENTO, NÃO CIRURGICA, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA,



AMBIDESTRA, NÃO ESTERIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, TRANSPARENTE COM AMIDO - CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO A ESCOLHER - nobre - Valor Referência: 33,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	nobre	150,00 Unidade	19,89	2.983,50	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0107 - PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA, 60 CM X 80 CM - MARTINS - Valor Referência: 22,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	MARTINS	80,00 Unidade	10,50	840,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0108 - PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MINIMO 45 X 48 CM - LOMAER - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	LOMAER	100,00 Unidade	4,98	498,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0109 - PAPEL HIGIÊNICO - ROLO DE 30 METROS, FOLHA SIMPLES, COM 4 ROLLOS - bob - Valor Referência: 4,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	bob	500,00 Unidade	2,15	1.075,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0110 - PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS ÓTIMA ABSORÇÃO - TROPICOS - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	TROPICOS	150,00 Unidade	2,90	435,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0111 - PEDRA AROMATIZANTE PARA VASO SANITÁRIO, COM AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO UMA PEDRA , E REDINHA COM SUPORTE. - SANY - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	SANY	300,00 Unidade	1,59	477,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0112 - RODO DE BORRACHA DUPLA EM E V A , ADERE MELHOR A SUPERFÍCIE PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. IDEAL PARA PISOS. NÃO TREPIDA E SECA FÁCIL. TAMANHO APROX.. 32 CM DE LARGURA COM CABO INCLUSO SENDO ESTE RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE . - ECOO - Valor Referência: 16,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	ECOO	80,00 Unidade	5,50	440,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0113 - RODO DE ESPUMA, LIMPA AZULEJO, PLÁSTICO COM ABRASIVO VERDE NA ESPONJA, PERMITE O USO DE DETERGENTES E DESINFETANTES. PROPORCIONA UMA LIMPEZA PERFEITA EM PISOS FRIOS, AZULEJOS E PISCINAS. TAMANHO APROX. 40 CM DE LARGURA COM CABO DE NO MÍNIMO DE 1,5 METROS INCLUSO SENDO ESTE RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE . - DESAFIO - Valor Referência: 17,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	DESAFIO	100,00 Unidade	8,50	850,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0114 - SABÃO EM PÓ, AZUL, GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMNÍOTICO, BIODEGRADAVEL, ACIDULANTE, PERFUME COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA- EMBALAGEM DE 1 KG - CLASS - Valor Referência: 11,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ESFERA ATACADISTA LTDA	CLASS	200,00 Unidade	7,25	1.450,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER
------------------------	-------	----------------	------	----------	--

0115 - SABONETE LIQUIDO, AROMAS DIVERSOS - EMBALAGEM DE 1 LITRO - GLAMOUR - Valor Referência: 11,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	GLAMOUR	100,00 Unidade	6,49	649,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0116 - SACO DE LIXO DE 30 LITROS PRETO/AZUL - PACOTE COM 50 UNIDADES. - EMBA - Valor Referência: 12,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	EMBA	120,00 Unidade	5,65	678,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0117 - SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS. ROLO COM 50 UNIDADES. - EMBA - Valor Referência: 12,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	EMBA	120,00 Unidade	5,65	678,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0118 - SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBA - Valor Referência: 12,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	EMBA	150,00 Unidade	9,70	1.455,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0119 - SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 200 LITROS .ROLO COM 100 UNIDADES. - ecoo - Valor Referência: 117,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	ecoo	120,00 Unidade	80,00	9.600,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0120 - SAPONACEO LIQUIDO, AROMAS DIVERSOS, BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 300 ML - GLAMOUR - Valor Referência: 7,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	GLAMOUR	200,00 Unidade	2,95	590,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0121 - TÁBUA RETANGULAR DE VIDRO TEMPERADO DIMENSÕES: 25 CM DE LARGURA E 35 CM DE COMPRIMENTO POSSUI APOIO DE SILICONE NA PARTE INFERIOR INDICADO PARA CORTAR LEGUMES. - CATUAI - Valor Referência: 34,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	CATUAI	15,00 Unidade	29,00	435,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0122 - TOALHA DE PAPEL, BRANCO, INTERFOLHA - PACOTE COM 1000 UNIDADES - ECOPEL - Valor Referência: 14,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEBER TADEU BRIDI	ECOPEL	300,00 Unidade	7,90	2.370,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0123 - VASSOURA (COLONIAL) DE PALHA DE CAPIM SORGO, COM CABO, PARA USO EXTERNO, REFORÇADA E RESISTENTE, COM GRANDE QUANTIDADE DE CERDAS NATURAIS SELECIONADAS ISENTAS DE CUPIM, COM APROXIMADAMENTE 40 CM OU MAIS DE LARGURA E 4 CM DE ESPESSURA NO LEQUE, APROXIMADAMENTE 60CM DE COMPRIMENTO DA BASE ATÉ AS PONTAS DAS CERDAS SENDO QUE AS CERDAS DEVERÃO ESTAR APARADAS



UNIFORMEMENTE, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M, CERDAS AMARRADAS COM FIOS DE ARAME BRANCO NA BASE, LEQUE COM 3 (TRÊS) COSTURAS DE MATERIAL SINTÉTICO OU NATURAL SENDO QUE A TERCEIRA COSTURA DEVE ESTAR APROXIMADAMENTE A 23CM DA PONTA DAS CERDAS, PARA QUE PROLONGUE A DURAÇÃO DA VASSOURA. - COLONIAL - Valor Referência: 36,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUELEN DAIANE KANIS	COLONIAL	80,00 Unidade	15,79	1.263,20	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0124 - VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22 CM E CERDAS MACIAS DE APROX. 11 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, MATÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA PLASTIFICADO COM APROX. 1,20M, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. - GAUCHA - Valor Referência: 15,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESFERA ATACADISTA LTDA	GAUCHA	60,00 Unidade	6,30	378,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

0125 - PAPEL HIGIÊNICO - ROLO DE 30 METROS, BRANCO, DUPLO, OTIMA QUALIDADE - EMBALAGEM COM 12 ROLOS - ONETOP - Valor Referência: 14,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	ONETOP	200,00 Unidade	9,49	1.898,00	Homologado em 07/03/2024 14:59:03 Por: CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER

Autoridade Competente

